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Eestlane - 

kes ta on?

Hemingway on ühes oma teoses öelnud, 
et igas sadamas on vähemalt üks eestlane. 
Seega on eestlased jõudnud rännata üle ter-
ve maailma. Ta on suutnud end maailma-
kaardil nii heas kui halvas nähtavaks muuta. 
Kes on see inimene, kes vallutab maailma? 
Kes on eestlane?

Eesti on väike, maailm on suur, ja eestlane 
valib väikese asemel suure. Kui tahetakse 
jõuda teisele poole maakera, peab olema eda-
sipüüdlik ja tahtejõuline. Seda eestlane ka 
on. Ta ei lõpeta enne, kui on saanud selle, 
mida tahab. Võib öelda, et ta on ka pisut jää-
rapäine ja järeleandmatu, kuid ainult sel-
leks, et saavutada oma eesmärgid. Nii lõpe-
tame põhikooli, keskkooli ja astume ülikoo-
li, et kogeda midagi uut.

Mul on tuttav, kes tahtis pärast gümnaa-
siumi õppida koreograafiks. Ta läbis katsed, 
aga ülikooli siiski ei pääsenud. Aga ta ei and-
nud alla. Praegu käib ta erinevatel kursustel  
end täiendamas, et järgmisel korral ülikooli 
sisse saada. Kas pole hea näide edasipüüd-
likkusest ja järeleandmatusest samal ajal? 
Eestlane teab, mida tahab, ja ta peab selle 
saama.

Öeldakse, et eestlased on üks külm rah-
vas. Jah, pean minagi tõdema, et olen kokku 
puutunud ükskõiksuse ja tunnete varjamise-
ga. No miks mitte karjuda rõõmust, kui näed 
ammust tuttavat, keda pole mitu kuud treh-
vanud?! Miks mitte nutta, olla vihane, kui 
oled haiget saanud?! Ma ei mõista neid ini-
mesi, kes ei julge oma tundeid ja emotsioone 
välja näidata. Eestlane kardab - kardab näi-
data seda, kes ta tegelikult on. Milleks? Sel-
leks, et meeldida kellelegi, kes sinust muidu 
välja ei tee, kui oled sina ise? Ma ei saagi kõi-
gile meeldida ja olen sellega rahul. Ega mul-
legi pole kõik inimesed  sümpaatsed.

Oma püüdlikkusega saavutame seda, mi-
da tahame. Töökusega hoiame seda, mida 
saavutasime. Eestlane on väga töökas. Ta 
teeb kõik, et perel oleks hea ja mugav. Eest-
lane on uhke selle üle, mis tal on, ja kade sel-
le pärast, mida tal pole. Ollakse uhke selle 
üle, mis on oma teenitud raha eest soetatud. 
On ju tänavatel märgata, et üks auto on tei-
sest ilusam, kallim ja võimsam. Me näitame, 
et meil on oskusi, raha ja võimalusi.

Kes ütles, et eestlase toit on teine eestla-
ne? Ei ole ikka küll! Eestlane hoiab kõike, 
mis on talle oluline, tähtis ja armas. Ta ehi-
tab perele maja, mis on soe, et naisel ja lastel 
hea oleks. Ta aitab naabrinaisel kaevust vett 
tuua, mitte midagi vastu saades, vaid hea-
soovlikkusest. Mis peamine - ta hoiab teist 
eestlast!

Eestlane ei mõtle ainult endale, ta hoolib 
oma riigist, kultuurist, rahvusest ja elust. Ta 
ei tee halba teadlikult. Eestlased on enam-
jaolt analüüsivad. Pole just palju neid, kes, 
pea ees, tundmatusse vette hüppavad. Eest-
lane ei osta põrsast kotis. Ta kaalub põrsast 
ja uurib selle suguvõsa enne, kui ära ostab.

Eestlane on erutavalt põnev persoon, kes 
peidab end näiliselt igava, kuid salapärase 
loori taha. Ta on saladuslik ja kindlate põhi-
mõtete ja prioriteetidega inimene, kes hoiab 
ja hindab seda, mida on saavutanud raske 
tööga. Ta ei naerata kõigile, ta võib olla kade, 
aga siiski on eestlane üks huvitavama iseloo-
muga rahvusi maailmas. 

Olen uhke, et olen eestlane, ja ma ei karda 
seda öelda!

Mari-Liis Toobal
11. b klass

                     Suure-Jaani Gümnaasium

Veebruar on Eesti Vabariigi sünnipäeva-
kuu. Iseseisvuse saavutamisest möödub 90 
aastat.

Meie põlvkond ja meist nooremad on 
ilmselt võtnud oma riiki kui iseenesest-
mõistetavat. See on meil alati olnud. Kas 
oleme üldse kunagi mõelnud sellele, mis tä-
hendab - oma riik? Või kuidas oleks elada 
ilma oma riigita? Kui paljud rahvad võivad 
öelda, et neil on oma riik? On ju meie riik 
paljude teistega võrreldes alles üsna noor. 
Kuigi viimane Vabadussõja kangelane on 
manalateele läinud, mäletasid tänaste kesk-
ealiste vanaemad-vanaisad veel aega, kui 
seda riiki ei olnud. Ka Suure-Jaani kandist 
on mõndagi meenutada ajast, kui meie esi-
vanemad iseseisvuse ja oma riigi järele ja-
nunesid. Sellesse aega jäävad ka laulu- ja 
pasunakooride ning „Ilmatari” seltsi tege-
vuse alustamine.

Iseenesestmõistetavana oleme võtnud 
sedagi, et meil on oma keel. Kuigi meid on 
alla ühe miljoni, võime olla uhked, et eesti 
keeles on võimalik saada kõrgharidust. 
Neid rahvaid, kellel olemas selline võima-
lus, on veelgi vähem kui neid, kellel on oma 
riik.

Nüüd - Eesti Vabariigi sünnipäeva eel - 
lähevad meie mõtted ilmselt pisut sageda-
mini sellele, kes oleme, kust tuleme ja kuhu 
läheme. Allolevalt veerult võite lugeda, mil-
lised on ühe Viljandimaa põllumehe mõtted 
sellel teel olemise kohta ja mida arvab üks 
meie gümnaasiumi noor eestlastest.

Suure-Jaani rahval on kombeks Eesti 
Vabariigi aastapäeval koguneda Lembitu 
juurde. Nii ka sel aastal. Kõik on oodatud 
24. veebruaril kell 12.30 Suure-Jaani 
Lembitu platsile pidulikule aktusele. Sün-
nipäevaküünlad süütavad valla koolide esi-
meste ja 12. klasside lapsed. Kohaletulnuid 
ootavad sünnipäevakringel ja tee.

Ilusat sünnipäeva meile kõigile!
Leili Kuusk

leili@suure-jaani.ee
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Hea vallarahvas

Meie riigi sünd on olnud ainuomane. öeldes iga päev iga uue põlvkonna näol vaid Me oleme teel Heites põgusa pilgu Eesti lähiajalukku, siis kui kõik siin ennast koduselt tunnevad. 
näeme, et oleme käinud läbi üsna pika ja Sellele tasub tõsiselt mõelda. 

Iga rahva ajaloos leidub sündmusi, mis keerulise tee. Iseseisvumine saavutati  pal- Iseseisvus ei saa olla omakasupüüdlik. 
on määravad ja kordumatud. jude eestlaste ja meie  sõprade ühise pingu- Riigikodanikena peame kasvatama sot-

Kui seisame värvilise maailmakaardi tuste viljana. Eesti iseseisvus tulenes rah- siaal-eetilisi väärtusi endi seas. Elav riigi-
ees, märkame esmapilgul ookeane,  see- vuslikust ärkamises, see omakorda usuli- tunne on meile kõigile vajalik ka praegusel 
järel suurriike ja meresid. Eestimaa tundub sest ärkamisest 18.-19. sajandil. keerulisel ajastul.
nii väike teiste suurte kõrval. Aga meile on 1917. aastal saadud autonoomia oli Eesti rahvas on alati arengu võimalus-
see maalapike Peipsi rannalt kuni Lääne- Eesti riigi eelajalugu. Rahva juhid mõistsid tesse uskunud. Sellest usust ei ole me ku-
mere kaldani  armas ja kallis. Siin on meie arvestatava sõjalise jõu olemasolu vajalik- nagi loobunud. Ja seetõttu me jääme aja-
kodu, meie igapäevased toimetamised - täis kuses ja nii loodigi 1917-1918 Eesti armee, lukku püsima. Iseseisvus ja oma riik vajab 
rõõme ja kordaminekuid, aga vahel ka aju- mis peagi asus kaitsma meie vabadust. kodanike kaitset ja tegutsemistahet. Olgu 
tisi pettumisi ja ebaõnnestumisi. See maa Võidukas Vabadussõda kinnistas meie ise- selle meenutuseks eelmise aasta aprilli-
on andnud meile leiva ja töö, hariduse ja seisvuse ja pani aluse oma elu korraldami- sündmused.
loovusvabaduse, meie kultuuri ja iseolemi- sele enda nägemuse järgi. Meie riik on oma olemuselt demokraat-
setahte. Ja mis peamine - vaimse erksuse.  Paarikümnele aastale rahulikule toime- lik. Demokraatial on nõrkused ja tugevu-
See tähendab, et see maa ei ole nii armetu ja tamisele järgnes üle poole sajandi väldanud sed. Praegune aeg vajab eriti aatelist lähe-
viljatu nagu mõned soovivad näidata. okupatsioonid, mis ei suutnud siiski mur- nemist elule. Mina-kultuuri levik on tõsine 

Iseseisvuspäev on armastav pilk mine- da meie iseolemise tahet. Taastasime ühis- probleem tänapäeva Eestis.  Ohuks elavale 
vikku ja tulevikku. Me võlgneme austust ja te pingutuste tulemusena 1991. aastal taas riiklusele on isiklik mugavuse taotlus ning 
tänu, meil tuleb oma ajalugu uuele põlvkon- oma vabaduse. tõusiklik mõtteviis. 
nale edasi anda. Seda esivanemate vaimu ja eeskuju vaja- Meie raske minevik ei tohi olla takistu-

Omariiklus on olnud meie esivanemate me ka praegusel globaliseeruval ajastul, seks meie edasipüüdlustele. Oleme rahvas, 
sajanditepikkune unistus. Vabad oskavad sest rahva püsimine, koostöövõime, enese- kes suurtest sõdadest ja katsumustest välja 
mõelda homsele ja tulevikule. Seda peeti väärikus ja usk kuuluvad kokku. on tulnud. Oleme säilitanud oma keele, su-
täitumatuks unistuseks ja neid, kes sellest John Stuart Mill on kirjutanud: „Riigi veräniteedi ja demokraatliku korra.  
mõtlesid - ärapöördunuteks. Aga kõikidele väärtus on ajajooksul võrdne inimeste väär- Head vabariigi aastapäeva tähistamist!
raskustele ja takistustele vaatamata on meil  tustele, millest ta koosneb”. 

Roland Tulikoma riik. Eesti Vabariik sünnib ja püsib piltlukult 

Lähenemas on Eesti Vabariigi 90. aas- elu põhiväärtusi, nagu üksteisest hooli-
tapäev. Nii nagu ikka pidupäevadel, mee- mine, vastutus oma tegude ja otsuste eest, 
nutatakse olnut ja tunnustatakse inimesi, koostöö ja hingerahu. Tihti tundub, et õnn 
kes on andnud oma panuse omariikluse saabub siis, kui oleme saanud selle ja selle 
saavutamiseks, hoidmiseks ja arendami- ja selle. Ja kui see kõik on käes, siis sel-
seks. gub, et ikka ei ole me veel rahul. Sageli 

Iga riigi puhul on olulised kolm sam- maksame selle kiirustamise eest ka liiga 
mast - need on minevik, olevik ja tulevik - kõrget hinda - selgub, et oleme elanud 
millel ta püsib. Minevikku meenutades ei enda ja teiste tuleviku arvelt.
tohi unustad ka kahte teist sammast. Arvan, et parim kingitus Eesti Vabariigi 

See, kuidas me siin ja praegu oma ole- 90. pidupäevaks on meie igapäevane hool 
vikku korraldame, on oluline igale inime- oma töö ja kaaskondsete eest.
sele. See, milliseid otsuseid me homse Meenutades minevikku ja hoolides ole-
suhtes teeme, mõjutab meie ja meie jä- vikust ehitame tulevikku meile endile ja 
reltulevate põlvede tulevikku. järeltulevatele põlvedele.

Üha kiirenevas elutempos ja saavutus- Arnold Pastak
tevajaduses kiputakse sageli unustama Suure-Jaani Vallavolikogu esimees
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Suure-Jaani Vallavolikogu mise eeskiri; luba püstitatud EMT AS Everdi nõusolek vee andmise sulgemi- omavalitsuse korraldatud jäätme-
tu gi ja am a el ek tr iv ar us tu se le  seks klientidel, kel on pikaajalised veoks valla haldusterritooriumil;31.01.2008 muudeti teeregistrit;
Võivaku külas. ja suured võlgnevused. Eha Lepikule anti tänukiri hea Kuulati ülevaadet politsei tegevu- delegeeriti vallavalitsusele kohus-
16.01.2008 22.01.2008 koostöö ja aktiivse tegevuse eest sest; tus anda arvamus geoloogilise  

klubi „Meelespea” presidendina.uuringuloa taotlusele ning välis- Hoonestusõigusega koormatakse Korteriomandi seadmise teel eras-võeti vastu valla üldhariduskooli-
õhu saasteloa taotlusele; Köleri tn 6 maaüksus suurusega tatakse Ester Pihlakasele, Ermilda 29.01.2008de ja lasteaedade pedagoogide  

2799 m² Suure-Jaani linnas. Hoo- Linderile, Evi Maisalule, Madis töötasustamise alused ning õpeta- Pärnu Teedevalitsusele anti nõus- Rongalaane kinnistu jagamisel 
nestusõiguse taotleja on Suure- Maisalule, Agnes Maisalule. Enn jate palgamäärade ja klassijuhataja olek geoloogilise uuringu loa saa- tekkivate katastriüksuste nime-
Jaani Piimaühistu; Neemele ja OÜ Paalale Keskuse 15 tasu määrus; mi se ks  Võ ll i kü la s as uv al e deks määrati Rongalaane ja Ronga-

katastriüksus Reegoldi külas;Laninga uuringuruumile. tagasi kutsutakse AS Suure-Jaani metsa ning Vidu Suur Tõnis kin-võeti vastu valla 2008. aasta eel-
Ravikeskuse juhatuse liige ja likvi- valla bilansist kantakse välja nõu- nistu jagamisel Vidu Suur Tõnis ja arve: tulud 100 610 852.-, kulud 
deerija seoses juhatuse liikme tee- ded, mille kogumiseks puuduvad Vidu Lauda;113 325 852.-. finantseerimiste- Suure-Jaani Vallavalitsus
nistuslepingu lõppemisega ja võimalused;hingud 12 715 000.- krooni; kehtetuks tunnistati Suure-Jaani 08.01.2008
uueks AS Suure-Jaani Ravikesku- toimetulekutoetust  makstakse   Va llavalitsuse 2006.a korraldus nr muudeti vallavanema töötasu, vo- Ants Konradile määrati projektee-
se likvideerijaks määratakse SA 13 733 krooni ja koos toimetule- 404;likogu esimehe ja liikmete hüvi- rimistingimused Lülle talu üksik-
Lõhavere Ravi- ja Hooldekeskuse kutoetusega täiendavat sotsiaal-tust ning teenistujate palgamäära- võeti vastu Metsamaahalduse AS elamu laiendamise ehitusprojekti 
juhatuse liige Ene Maaten; toetust 400 krooni;sid; vähempakkumine 1200 m² 50 cm koostamiseks;
„Suure-Jaani valla II laulu- ja tant- Sürgavere Põllumajandusühistule toorete lõhutud küttepuude (lepp) muudeti vallavalitsuse struktuuri - OÜ Jaotusvõrgule väljastati ehi-
supeo” korraldusrühma liikme- väljastatakse ehitusluba Lennuki ostmiseks koos kohaleveoga likvideeriti kultuurinõuniku ame- tusluba Olustvere Katsed 1 elekt-
teks nimetati Leili Kuusk, Tiiu veisefarmi laiendamiseks Sürga- Suure-Jaani valla piires;tikoht ning nimetati haridusnõuni- rivõrgu liitumisühendusele Olust-
Siim, Anu Mikkor, Riina Mankin, vere külas ja Liivi Laosele Vihi ku ametikoht ümber haridus- ja  kinnitati sõiduauto Peugeot 206 vere alevikus ja Imbi Lustile Kurve 
Valli Pang, Jüri Hansen, Anneli külas Undituru kinnistul elamu kultuurinõuniku ametikohaks; müügiks läbiviidud oksjoni tule-talu elamu laiendamiseks Vaste-
Kundla, Tiiu Sepp, Rein Luup ja rekonstrueerimiseks, sauna ning mus;kehtestati Vastemõisa lasteaia mõisa külas;
Maive Ottas; puurkaevu püstitamiseks;Päevali ll arengukava aastateks projekteerimistingimused määrati puudega isikutele määrati hoolda-
eeskostaje anti nõusolek eestkos- algatati Olustvere alevikus kvartali 2008 - 2010; Kõidama külas Põllu tn 1 üksik-jad ja hooldajatele hooldajatoetus;
tetavate nimel oleva kinnistu jaga- nr XIX hoonestamata munitsi- elamu laiendamise ehitusprojekti kehtestati Sürgavere Põhikooli riigi omandisse jäetavast maaük- miseks; p a a l m a a  ( k a t a s t r i t u n n u s  koostamiseks, Arjadi külas Jaburi arengukava aastateks 2008 - susest M269 moodustatakse ka-
jätkati hooldajale hooldajatoetuse 54501:002:0058) ja riigimaa (ka- kuivati katastriüksusel asuva ait-2010; tastriüksus suurusega 1,81 ha, 
maksmist seoses hooldatava puu- tastritunnus 54501:002:0056) kuivati laienduse ehitusprojekti määrati Lemmakõnnu külas mille nimeks määrati Lindi;
de raskusastme tähtaja pikenemi- osa detailplaneering. Planeeritava koostamiseks ja Võlli külas Karu Rongalaane kinnistu ja Metsküla kasutusvalduse seadmiseks jäe- sega; ala pindala on ligikaudu 7 ha, pla- kinnistule 100 kVA mastalajaama, külas Vidu Suur Tõnis kinnistu ja- takse riigi omandisse vaba põllu- neeritavatele kruntidele on kavan-puudega isikutele väljastati liiku- 15 kVA ja  0,4  kV õhul iin i gamisel uute katastriüksuste siht- majandusmaa nr 22, Miku soo datud elamud ja lasteaed. Planee-mispuudega inimese sõiduki par- projekteerimiseks;otstarbed; maaüksus Metsküla külas, vaba ringu eesmärgiks on krundijaotu-kimiskaardid; vallavolikogu sotsiaalkomisjoni kinnitati 2008 teehoiuinvesteerin- põllumajandusmaa nr 23, Kamara se, maa sihtotstarvete, hoonestus-OÜ Jaotusvõrgule väljastati ehi- ettepanekul määrati Suure-Jaani gute kava; maaüksus Metsküla külas, vaba tingimuste, tänavate, liikluskor-tusluba Bituumeni mastalajaama valla eelarvest ühekordseid sot-võeti vastu Vastemõisa külas asu- põ l lumajandusmaa  nr  25 ,  ralduse, haljastuse ja tehnovõrku-ja 0.4 kV õhuliini püstitamiseks siaaltoetusi;va Tuuleveski maaüksuse detail- Saunama maaüksus Metsküla kü- de ning ehitustingimuste määra-Jaska külas ja OÜ Alversenile puudega isikutele määrati hoolda-planeering, vallavalitsus korraldab las,  vaba  põ llumajandusmaa        mine;Riiassaare külas Riiassaare maa- jad ja hooldajatele hooldajatoetu-planeeringu avaliku väljapaneku; nr 27, Köömne maaüksus Mets-

rahuldati MTÜ Kalastusklubi üksusele puurkaevu ehitamiseks; sed;küla külas, vaba põllumajandus-anti nõusolek Pärnu Teedevalitsu- taotlus korraldada 09. veebruaril määrati AS Suure-Jaani Ravikes- seoses hooldatava surmaga lõpe-maa nr 20, Tulika maaüksus sele Tääksi kruusamaardla Tääksi 2008. a Suure-Jaani paisjär vel kusel, AS Suure-Jaani Haldusel ja tati hooldajale hooldajatoetuse Lemmakõnnu külas ja vaba põllu-kruusakarjääris väljastatud maa- avalik üritus „Vastlaahven 2008” OÜ Inselial 2007. a aastaauande maksmine;majandusmaa nr 21, Sinika soo vara kaevandamisloa pikendami- kalapüügivõistlus;koos audiitori järeldusotsusega maaüksus Vastemõisa külas. Ka- nõusolek anti Tallinna Raskejõus-seks;
Kalev Saarvale anti nõusolek vallavalitsusele esitamise tähtaeg;sutusvalduse saajateks on Vaste- tiku Spordikooli planeeritava su-anti nõusolek osaühingule Metsa- Olustvere kitarrilaagri läbiviimi-Tartu Maakohtu Viljandi kohtuma-mõisa Vallavolikogu otsusega kin- velaagri läbiviimiseks Suure-Jaani kapital omandada Haavasalu ja seks Olustvere Põhikoolis ajava-jale esitatakse avaldus täisealise nitatud Kai Valk ja Priit Sootla; Gümnaasiumis ajavahemikul 09. - Alasoo kinnistud; hemisiku teovõime piiramiseks ja eest- 30. juuni 2008. a;sügava puudega isikule määrati arutati esimest korda Sürgavere 

koste seadmiseks;teiste inimestega võrdsete võima- Suure-Jaani Vallavalitsuse tänu-Põhikooli ja Sürgavere Lasteaia puudega isikutele määrati hoolda-OÜ Jaotusvõrgule väljastati ehi-luste tagamiseks ja iseseisvaks toi- kirjaga autasustatakse meesan-Vembu ümberkujundamist 1. sep- jad ja hooldajatele hooldajatoetus;tusluba Lepametsa talu liitumis-metulekuks isiklik abistaja; samblit Pange Poisid ja ansambli tembril 2008 Sürgavere Lasteaed-
Olustvere lasteaia ehitustööde rii-ühenduse püstitamiseks Vihi kü- juhendajat Valli Pangi laulutradit-kuulutati välja vähempakkumise-Põhikooliks ning loeti esimest 
gihanke korraldaja ja omanikujäre-las; sioonide hoidmise eest ja seoses ga hange 1200 ruumi 50 cm too-korda asutuse põhimäärust;
levalve teostaja leidmiseks korral-Tääksi põhikooli ehitustööde teos- meesansambli 20. sünnipäevaga reste lõhutud küttepuude ostmi-kehtestati uued toimetulekutoe-
datakse hange;taja leidmiseks korraldatakse han- ning AS Suure-Jaani Ravikeskuse seks koos kohaleveoga Suure-tuse määramiseks vajalikud elu-
Viljandimaa Keskkonnateenistuse ge; juhatuse liiget Matti Zirki hea töö Jaani valla piires;ruumi alaliste kulude piirmäärad;
taotluse alusel anti nõusolek akt- eest AS Suure-Jaani Ravikeskuse AS Suure-Jaani Haldusele anti kehtestati taksovedude korralda- OÜ Jaotusvõrgule anti kasutus-
siaseltsile Cleanaway kohaliku juhina.

ikul 25.juuni-02. juuli 2008. 
a;

OMAVALITSUSINFO

Eelmise aasta lõpul kehtestas Projektipõhist toetust antakse Vastav taotlus tuleb esitada valla-
Suure-Jaani Vallavolikogu oma juhul, kui tegevustoetuse ja pro- valitsusele hiljemalt üks nädal en-
määrusega (27. detsember 2007 jektide omaosaluse tasumisel on ne projektikonkursi (näiteks Ko-
nr 107) mittetulunduslikuks tege- valla eelarve seltsitegevuse  artik- haliku omaalgatuse programmi 
vuseks toetuste andmise korra. lil vabasid vahendeid. Projektipõ- taotlusvoor) lõpptähtaega. Taotlu-
Mittetulunduslik tegevus korra hise toetuse saamiseks tuleb val- sega koos tuleb esitada projekt 
mõistes on Suure-Jaani valla lavalitsuse poolt määratud kuu- tervikuna koos eelar vega, kus on 
keskkonnakaitse, kultuuri-, spor- päevaks esit ada vormikohane  ära toodud ka valla kaasfinantsee-
di-, noorsoo- ja sotsiaaltöö ning taotlus, kavandatava tegevuse kir- ringu kasutamise eesmärk. Posi-
elanike tervise edendamiseks läbi- jeldus ning tulude ja kulude eel- tiivse otsuse korral makstakse  
viidav tegevus, samuti külade, ale- arve. Esitatud taotlused vaatab lä- kaasfinantseering välja projekti el-
viku ja linnaelanike ühistegevus bi vallavalitsuse poolt kinnitatud l
mittetulundusühingu vormis. komisjon, kuhu kuulub kaks val-
Toetuse liigid on järgmised: tege- lavalitsuse esindajat, kaks mitte-
vustoetus, projektipõhine toetus tulundusühingute ümarlaua esin-
ja projektide kaasfinantseering. dajat ja üks vallavolikogu eelarve- 
Tegevustoetuse suuruse iga-aas- ja majanduskomisjoni esindaja. 
tase ülemmäära kinnitab vallava- Komisjon vaatab tähtaegselt esi-
litsus kahe nädala jooksul eelar ve tatud taotlused kuu aja jooksul lä-
vastuvõtmisest. Tegevustoetuse bi ning teeb vallavalitsusele ette-
taotlemiseks esitab taotleja hilje- paneku projektipõhise toetuse 
malt iga aasta 15. novembriks andmise, selle suuruse ja saamise 
(2008. aastal 15. jaanuariks) taot- tingimuste kohta. Toetuse saajate 
luse, millele tuleb lisada jooks- nimekiri avaldatakse valla veebi- valides lingi 
vaks aastaks kavandatava tegevu- lehel viie tööpäeva jooksul otsuse Kohalik võim > blanketid. 
se kirjeldus, mittetulundusühingu tegemise päevast arvates. Toetuse Julget pealehakkamist ja edu-
või seltsingu liikmete nimekiri mitteandmise otsusest teavitab kaid projekte! Küsimuste korral 
ning esmakordsel taotlemisel põ- vallavalitsus taotlejat kirjalikult. palun helistage tel 435 5449 või 
hikiri või seltsinguleping. Taotlu- Vallavalitsus võib vahendite pöörduge vallamajja (kabinet 
sed vaatab läbi mittetulundus- olemasolul toetada ka MTÜde ja 210).
ühingute ümarlaud ja esitab valla- seltsingute poolt erinevatesse fon- Aino Viinapuu
valitsusele ettepaneku toetuste didesse rahastamiseks esitatud arendusnõunik
eraldamiseks. projekte kaasfinantseeringuga. 

uviimise jooksul esitatud arve 
alusel proportsionaalselt projekti-
le fondist saadud toetusega.     

Vallavalitsuse poolt eraldatud 
toetuste kohta on toetuse saaja 
kohustatud lepingus märgitud 
kuupäevaks esitama aruande saa-
dud rahaliste vahendite kasutami-
se kohta.  

Kõik vajalikud toetuste taotle-
mise ja aruandeblanketid leiate 
Suure-Jaani valla kodulehelt 
(www.suure-jaani.ee) 

Sotsiaalkomisjonil on õigus Tähelepanu! võimaldada toetust või soodustin-
Suure-Jaani valla sotsiaalko- gimustel küttepuid eriolukorras 

misjon võtab avaldusi vastu vasta- neile teadaoleva informatsiooni 
valt Suure-Jaani Vallavolikogu alusel
poolt vastu võetud sotsiaaltoetus- Küttepuude vedu alustatakse 
te korrale: peale teede lagunemise lõppemist 
1. Soodustingimustel küttepuu- ja vedu kestab kuni augustikuuni.
de soovijate avaldusi võetakse 2. Toetus 2007. aastal põhikooli 
vastu kuni 1. aprillini 2008. aas- või gümnaasiumi lõpetanud õpi-
tal. lasele, kes asus edasi õppima:

Soodustingimustel küttepuid 1) kutsekooli ning on lõpetanud 
eraldatakse üldjuhul ilma seadus- edukalt ilma võlgnevusteta esime-
järgsete ülalpidajateta eakale või se semestri makstakse 500 kroo-
eakate paarile: ni;
1) kelle majanduslik olukord ei 2) kõrgkooli ning on lõpetanud 
võimalda oma sissetulekutest kü- edukalt ilma võlgnevusteta esime-
tet osta; se semestri makstakse 1000 kroo-
2) kes tervislikust seisundist  tu- ni;
lenevalt vajab kõrvalist abi ja ei tu- 3) toetuse saamiseks esitada  
le toime kütuse muretsemisega isiklik avaldus (panga nimi ja pan-
kaasnevate tegevustega; gakonto number) koos koolitõen-
3) kes ise või kelle seadusjärgsed diga I semestri võlgnevusteta lõ-
ülalpidajad ei oma metsa ja/või petamise kohta.
maatulundusmaad; Avaldusi toetuse saamiseks 

Küttepuude saaja omaosaluse võetakse vastu kuni 1.aprillini 
suuruse määrab Valitsus oma kor- 2008. aastal, hiljem esitatud aval-
raldusega. Küttepuude asemel dused ei kuulu lahendamisele. 
võib eraldada taotlejale vajadusel Eda Nodapera
rahalist toetust. Toetuse suuruse Sotsiaalkomisjoni esimees
määrab sotsiaalkomisjon.

Kas Sinu peres 
kas

telefonil 
5561 1181.

Uskuge - koos on kergem!

nii muresid kui rõõme, korraldada 
ühiseid üritusi ja kutsuda külla 

vab oma ala spetsialiste.
Endast saad märku anda tugi-autistist laps? 

rühma idee algataja ja eestvedaja Loomisel on autistlikele lastele 
Lii  Susi e-posti  aadressil  ja nende peredele mõeldud tugi-
lii.susi@viljandi.ee või rühm. Kui Sinu peres kasvab au-

tistlik laps - palun anna endast 
märku, et saaksime koos jagada 

Teadmiseks mittetulunduslikuks 
tegevuseks toetuse taotlejaile



Huvitegevus toetub kooli õppe- vallast kui kaugemalt. Tore oli näi-
ja arengukavale. Et on Eesti aasta, teks „Lehola“ kooriproov, Suure-
siis oleme püüdnud rõhutada vanu Jaani noortekeskuse nukuteatri-
eesti kombeid, mõelda rohkem etendus, Olustvere Põhikooli ja 
eestlaseks olemisele, eesti täht- Viljandi Muusikakooli õpilaste 
päevadele. Oleme tähistanud rah- kontsert, Tänassilma rahavamaja 
vakalendritähtpäevi: madisepäeva isetegevuslaste esinemine, päri-
õuesõppepäev, mihklipäeva sügis- muskontsert. 
näitus, mardipäeva külaskäigud, Võtame osa Eesti Eriolümpia 
kadripäeva mood. Meie jõulupidu spordiüritustest. Sügisel toimus 
kandis nime „Eesti jõulud“. Tu- Suure-Jaani Gümnaasiumi staa-
lemas on veebruar - eesti kuu, dionil Lahmuse Kooli poolt  kor-
märts - kodukuu, aprill - pärimus- raldatud Eesti Eriolümpia jalgpal-
tekuu, mai - laulu- ja näitemängu- livõistlus, kus osales 9 võistkonda.
kuu. Toimus kodanikupäev, leiva- Oleme õpilastega osalenud iga-
nädal, A. Lindgreni raamatute näi- aastastel taidlusülevaatustel, lau-
tus ja ettelugemisvõistlus, mõisa- luvõistlustel, teatrifestivalil „Savi-
legendide loomise võistlus. lind“. Need annavad õpilastele või-

Osaleme „Koolirahu“ program- maluse esineda ja näha teiste ette-
mis. Sellega seoses on toimunud asteid. Väljasõite toimub üsna sa-
põnevaid ettevõtmisi „Erinevused geli ja need meeldivad õpilastele 
teevad elu põnevaks“, „Eelarva- väga. Vähemalt korra aastas käime 
mused ja stereotüübid“, „Mina po- teatris. Lisanduvad veel rühmaõh-
le minu asjad“. tud ja õppekäigud, klasside eks-

Kampaania eesmärk on suuren- kursioonid ning väljasõidud, koh-
dada õpilaste tolerantsust, avarda- tumised, võistlused teiste kooli-
da silmaringi, õpetada neid salli- dega.
valt ja mõistvalt suhtuma ümbrit- Töötavad huviringid: kokandus, 
sevasse. Õpilastele pakkus huvi line-tants, valgusteater, korvpall, 
foorumteater „Ei vägivallale“, sa- kergejõustik, jalgpall, lilleseade, 
muti Viljandi noortekeskuse poolt kunst, käsitöö; poistel on võimalus 
läbi viidud projekt „Extreem käia maadlemas.
Lahmusel“.

Meil on käinud külalisi nii oma Eda Saaremets
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Lahmuse Kool on koostanud tal lõpetasime poeglaste tööõpe- sid algama jaanuarikuus. Seoses 
arengukava 2006 - 2011. Oleme tuse  klasside  renoveer imise. teiste hoonete kasutuselevõtmi-
seadnud eesmärgiks saada välja 2007 suutsime tänu Haridus- ja sega vabanevad pinnad peahoo-
ruumikitsikusest, et luua paind- Teadusministeer iumi investee- nes, kus saame ruume otstarbe-
lik tänapäevanõuetel e vastav ringutele välja ehitada aidahoone kalt kasutada. 2007. aastal saime 
õpp e-k asv atu ske skk ond , mis  II korrusele õpilaskodu I bloki. vabanenud pindadele välja ehi-
kindlustab laste arengu toetuse, 2008. aastal on sõlmitud ehitus- tada uue arvutiklassi ja uue gar-
sealjuures säilitada ühtne oma- leping aidahoone keldrikorruse deroobi õpilastele. Kui kõik kõr-
pärane mõis. Selleks oleme käivi- renoveerimiseks õpilaste taastus- valhooned korda saame, siis on 
tanud tegevused mõisa peahoone keskuseks. Mõisa tõllakuuris, tarvis kogu välisilme viia kokku 
vabastamiseks. Tahame võtta ka- kus asub kooli võimla, ootavad mõisakompleksiga. Kõige mahu-
sutusele ja renoveerida valitseja- selle all olevad keldrid renoveeri- kam, raskem ja kallim objekt ongi 
maja (oleme saanud selle hoone mist - sinna on planeeritud eel- mõisa peahoone taastamine esi-
tagasi) õpilaskodu põhiblokiks, kutseõppe klassid lisa-aasta õpi- algsel kujul. 
sepikoja toimetulekuõpilaste ma- lastele. 2007. aasta 17. detsembril toi-
jaks ja juustumaja tütarlaste töö- Kool on oma jõududega osale- mus MTÜ Lachmese Haridus-
õpetuse ning eelkutseõppe ma- nud viies suures projektis, raha seltsi asutamiskoosolek, mille 
jaks. Nende kolme objekti kohta oleme saanud kahest: maaküt- põhikiri toetab samuti Lahmuse 
on kirjutatud Norra projekt, mil- teks ja mõisa peahoone uuringu- Kooli arengukava.
lele me 50% ulatuses veel loo- teks. Koostöös Suure-Jaani val-
dame. Projekt 2, millega me tege- laga on saanud tõeks KIK-i pro- Heinrich Jürna
leme, on mõisa aidahoone reno- jekt Lahmuse järve puhastami- Lahmuse Kooli direktor
veerimise lõpetamine. 2006. aas- seks, mille praktilised tööd peak-

22.-23. novembril oli Lahmuse sest ma pabistasin natuke esine-
Kooli õpilastel meeldiv võimalus mise ajal. Veskiteatris mängisime 
osaleda pärimusfestivalil Mooste toredaid laulu- ja tantsumänge. Ül-
mõisas. Õpilased kandsid seal diselt meeldis kõik, sai uusi tut-
õpetaja Jaanika Metsvahi juhen- tavaid.“
damisel ette 9. klassi neiu Liis Kuidas me pärimusfestivalile 
Peerna poolt kirjutatud legendi. sattusime?
Osades mängisid Merli Pärgma, Eelnevalt toimus pärimuskul-
Targo Tahker ja Maria Soll. Lugu tuurialane kursus mõisakoolide 
pälvis züriilt positiivse hinnangu. õpetajatele ja huvilistele, mille 
Kokku osales festivalil 11 mõisa- korraldajaks Mooste Vallavalitsus. 
kooli. Kursus oli väga sisukas ja kõigile 

Mooste mõis ja pärimusfestival mõisakoolidele vajalik. Sain jälle 
jätsid meile väga meeldiva mulje. kinnitust sellele, kui oluline on 
Pärast loo esitamist võisime mit- tunda omakultuuri, pärimusi, aja-
mekesiselt aega veeta: saime kü- lugu. Need on osa meist ja need so-
lastada „kassituba“, tantsida ja bivad meile, eestlastele. Meil pole 
laulda Mäksa noorteansambli saa- vaja otsida ega leiutada midagi uut, 
tel ning kuulata ööjutte Piret meie esivanemate pärimussalv on 
Päärilt. Teisel päeval mängisid õpi- nii rikas. Tarvis ainult seda tund-
lased Veskiteatris Terje Puistaja ja ma õppida ning see hakkabki meie 
Anne Maasiku seltsis vanu eesti käes elama uut kaasaegset elu. Nii 
mänge.   nagu puu ei saa kasvada ilma juur-

Merli: „Mulle meeldis kõige teta, ei saa seda teha ka inimene, 
enam ise laval esineda, oma lugu tal on vaja tunda oma juuri. Ainult 
ette kanda. Tegelikult oli teiste et- nii säilib eestlaste omapära globa-
teasteid ka tore jälgida.  Kassituba liseeruvas maailmas.
oli hästi lahe, ühel tassil oli kassi Mis saab edasi?
peast tehtud sang, terve tuba oli Teine pärimusfestival peaks 
kassitasse, -pilte, -raamatuid, -ku- toimuma Suure-Jaani vallas 
jusid, mängukasse täis. Seintel Lahmuse mõisas. Kas meie valla 
olid ütlused kasside kohta. Lina- mõisakoolid soovivad sellel osale-
koda oli väga ilus külaliste vastu- da?
võtmiseks.“ Eda Saaremets

Targo: “Parem oli teisi vaadata, Huvijuht

Lahmuse Kool tähistab käes- õpilast, kellest enamus elavad valdade sotsiaaltöötajatega, õpi-
oleval õppeaastal 45 aasta täitu- Viljandi maakonnas, aga koolis laste kodudega, selgitab koheselt 
mist ajast, mil meie koolis hakati õpib ka Pärnu-, Järva- ja Harju- puudumiste põhjused. 
erivajadustega õpilastele hari- maa lapsi. Koolis töötavad 10 erinevat 
dust andma. Meil on õpilaste arv klassis huviringi, millest usinasti osa 

Õppimine on aktiivne koostöö väike - alla 15 õpilase (toimetule- võetakse . Kool i huvi tegevust  
õpilase ja õpetaja vahel. See on kuklassides alla 7 lapse). See an- koordineerib huvijuht.
aga võimalik, kui õpe on lapsele nab õpetajale võimaluse läheneda Koolil on õpilaskodu, raama-
jõukohane ning õpetaja mõjutu- igale õpilasele individuaalselt ja tukogu, võimla.
sed ja suunamised optimaalsed vastavalt tema vajadustele. Õpe- Koolis töötab asjatundlik kut-
õpilaste erivajaduse seisukohalt. tajal on võimalus hoida igat õpi- sealaselt pädev pedagoogiline 

last oma vaateväljas, aidata, ar-Õpetame lihtsustatud riikliku personal, kes suudab luua tin-
vestada iga lapse arengutaset.õppekava alusel õppivate laste gimused kõikide õpilaste aren-

kõrval ka toimetulekuklasside Õppekavas on suur osa töö- guks ning seda toetada. 
õpilasi. õpetusel. Poisid õpivad puutööd, Meie koolis on kurb tõsiasi, et 

vanemates klassides ka metsan-Teist aastat on avatud piken- esmalt tuleb õpilaste puhul tege-
dust ja masinaõpetust. Tüdrukud datud õppeajal (1 aasta) liht- leda sotsiaalsest mahajäämusest 
omandavad õmblemise, kudumi-sustatud õppekava alusel töötav ja kasvatamatusest tingitud nega-
se, heegeldamise, tikkimise võt-klass, mis aitab õpilasel prak- tiivsete tagajärgede likvideerimi-
ted, lisaks õpivad nad siidi- ja tilise osavõtu kaudu saada esma- sega (õpilased saadetakse tava-
klaasimaali tehnikaid. Suurt rõh-seid teadmisi kutsekoolis õpeta- koolist meile 7., isegi 8. klassi, 
ku pannakse kodundusele. Aian-tavast ja luua positiivset orientat- kui õpihuvi on tihti kadunud), al-
dusega aitab tegeleda oma koo-siooni tööellu siirdumiseks. Koo- les seejärel laste õpetamisega, 
liaed.lis töötab ka pikendatud õppeaja- mille põhieesmärk on taastada 

ga (3 aastat) toimetulekuklass, Õpilaste arengut toetavad kõ- lapse usk endasse ja huvi õppimi-
mille põhiülesanne on toetada neravi, arvutiõpetus, rütmika, se vastu.
korrektsioonitööga õpilaste aren- ujumine. Koolis töötavad kooli- Siinjuures tänan kõiki tublisid 
gut, kujundada isiksus, kes tuleb arst ja õde. Lahmuse Kooli töötajaid, kellel 
toime igapäevaste tegevustega, Koolis töötab sotsiaalpeda- jätkub entusiasmi ja tahet, sü-
saab juhendamise ja järelevalve goog, kes on tugi nii õpilastele kui dant ja hingesoojust meie laste 
all hakkama lihtsama tööga. õpetajatele-kasvatajatele. Sot- toetamisel ja arendamisel.

Praegu õpib meie koolis 85 siaalpedagoog peab tihedat sidet Evi Putrolainen

Vetes vaikselt liigub kala,
mängib varjul, saare all,
vedelikku sulab sala
vana veskitammi vall.

Igal puul on ajalugu,Kõrgelt kingurinnalt paistab Suvel levib vaikus, rahu,
raskes mõttes iidne pärn.juba kaugelt Lahmuse. talvel aga suurim trall,
Vahtralgi on vana nägu,Vana häärberit siin kaitseb sest siin majakesse mahub
kuusel vanal surra järg.park, mis omab kuulsuse. noorusjõud ja uperpall.
Koolimaja seljatagaVana häärber, koolimaja, Vanakene maja peidab
vaikides loeb aastaid järv,seisab tummalt puude all. sada nelikümmend noort,
vesiroose, kuppe, mudaSalajane sosin, kaja, õhtul teele jälle heidab
kõrkjatest tal ümber pärg.puudel, vetel, kaldàl. poole neist ja varjab poolt.
Järv nii vaikne pargi süles, Põlistamm, kaks aastasada „Kurje“ inimesi kokku
peegelpildil näeme puid,ligikaudu seisnud siin. koolimajas näha kuus,
maalib kirikugi üles,Vana koolimaja iga - klassitube ühtekokku
sügisöödel näeme kuud.ületatud saja piir. vahest neli, vahest viis.

Lahmuse hümn
Heino Käärik
November 1948

Mõisakoolide esimene 

pärimusfestival Moostes

Merli, Maria, Targo ja Liis
FOTO: Erakogust
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Viljandis toimus 16. jaanuaril ga. Õppetund tulevikuks!
järjekordne iga-aastane korvpalli- Kooli meeskonnas mängisid 
turniir Nike Cup. Juba mitmeid Sii m Varbl ane , Esk o Jän es,  
aastaid järjest on sellel turniiril Kristjan Lass, Kaspar Korsar, 
Sürgavere korvpalluritel õnnestu- Karli Kukk, Tõnis Piir, Kauri Raba 
nud saavutada häid tagajärgi. Nii ja Ragnar Aidak. Viimane valiti ka 
ka sellel aastal - tulemuseks au- oma südi mängu eest meeskonna 
väärne teine koht pikaaegsete tu- poolt parimaks mängijaks.
lemuslike korvpallitraditsioonide- Tublit treeneritööd tegi sellel 
ga Kolga-Jaani poiste meeskonna turni iril meie kooli vilist lane 
järel. Tarmo Varblane, kellele see  tur-

Turniir oli pingeline ja väsitav, niir oli esimeseks taoliseks tule-
kuid poiste entusiasm aitas hoida prooviks.
üleval vajalikku võistluspinget. Tänan treener Tarmot ja meie 
Mänguliselt olime teistega võrd- korvpallipoisse tubli esituse eest 
sed või nendest üle, kuid vähene ja soovin neile jõudu-jaksu edas-
korvpalliharjutuste treenimine sai pidigi.
poiste arvates komistuskiviks Aires Põder
mängus Kolga-Jaani meeskonna-

Ühel päeval andis õpetaja meile sades elab ilveseid, kuid väga vä-
koduseks ülesandeks otsida raa- hestel on õnnestunud teda metsas 
matutest või internetist materjali näha. Minu vanaisa on jahimees, 
ühe metslooma kohta. Selle mater- kes on metsas ilvest kohanud ja tal 
jali põhjal pidime ise valmistama on võimalus olnud ka ilvest küt-
raamatu metsloomast. Aega sel- tida.
leks tööks oli üks nädal. Valminud Oma raamatu tutvustamiseks 
raamatute tutvustamine toimus  tõin klassikaaslastele näha ka il-
18. jaanuaril. vese naha. Kõigil oli võimalus te-

Kõik raamatud olid omamoodi ma pehmet kasukat silitada.
põnevad. Iga laps rääkis kaaslas- Vahetunni ajal kutsusime ka 
tele, millist looma ta uuris, kust kõik nooremad õpilased ilvese ka-
leidis materjali ja mida huvitavat sukat imetlema.
sai selle looma kohta teada. Lisaks Oli see vast tore päev!  
loeti loomadest luuletusi ja esitati Valminud raamatud paneme 
mõistatusi. näitusele veerandi viimasel näda-

Valminud raamatud tutvustasid lal kui tähistatakse emakeele-
karu, hunti, rebast, ilvest, puna- päeva.
hirve, metskitse, hall- ja valge- Annika Saar
jänest, siili, oravat ning metsist. IV klass

Mina tegin oma raamatu ilve- Suure-Jaani Gümnaasium
sest. Me kõik teame, et meie met-

napilt ja poolteise minuti pärast 
olime juba takistusrajal. Rada 
koosnes erinevatest katsumus-
test: rippuvad lauad, kaksik köie-
rada, veetakistus, kaljust ülesro-
nimine köisvõrgu ja järsust kalla-
kust köie abil.. Järgmisse punkti 
jõudsime juba pimedas, aga sinna 
jäime me kaksteist minutit hiljaks 
ja meid ei lastud öisele orienteeru-
misele. Järgmises punktis pidime 
olema hommikul. 

Järgmises kontrollpunktis 
ootas meid jooksudistants koos 
noaviskega, külgmiini paigaldami-
ne ja esmaabi ülesanne. Vahepeal 
olid ka postkastid kust läbi käi-
sime ja ka vastutegevuse eest pidi 
peitu pugema ning eest ära jooks-
ma. Raske oli, sest seljakotid olid 
tinarasked ja maa konarlik ning 
libe - pidevalt oli keegi pikali maas. 
Kuulipilduja pesa hävitati pime-
das ja seal tuli haavatu suurimaid 
vigastusi tekitamata ruumist välja 
viia. Terve varustusega roomasi-
me mööda vesist ja porist maad. 

Utria dessant oli Eesti mereväe jaanuaril 2008 juba kümnendat Järgnevaks oli luureülesanne ja 
kõige suurem dessantoperatsioon korda.  Dessandi l osalesid 18 teise öö veetmine metsas - kui se-
Vabadussõja ajal. Dessandi ees- võistkonda, sellest üks Soomest. da ööks saab nimetada. 
märk oli toetada maavägede liiku- Võistkonna pani välja ka Sakala Enne lõpujooksu pidime veel 
mist  Nar va poole, vabastada malev - Naiskodukaitse kolm naist ühe ülesandega hakkama saama. 
Narva-Jõesuu ning Narva. Des- Suure-Jaani jaoskonnast: Egle See oli maasturiga metsasõit. Sõit 
sant läks liikvele Kundast 17. jaa- Reinup, Evelin Lappalainen, Vika oli lahe -  üle suurte küngaste, ki-
nuaril kell 3.15. Dessandis osales Laan. Neljandaks võistlejaks oli vide, pokude, puude, okste ja pal-
6 Eesti mereväealust eesotsas noorkotkas/noorkaitseliitlane kidest tehtud silla, mille valmista-
suurtükilaevaga Lembit. Jüri Bakhoff. Võistkond läbis ka- sid kolm võistlejat ise. Kõik pää-

Dessantüksuse moodustasid he poole päevaga üle 80 km. Selle dis lõpujooksuga Narva kindlu-
dessantpataljon - umbes  400 raja peale jäid kontrollpunktid, seni. 
meest - ja 1. Soome vabatahtlike kus olid erinevaid ülesandeid ja Võistlus algas Jõhvist ja lõppes 
salk - umbes 600 meest. Vastasel postkastid, millest tuli läbi minna. Narva kindluses. 
oli selles piirkonnas 6. ja 10. kü- Esimene kontrollpunkt asus ligi- Tänan võistkonna nimel kõiki 
tidiviisi  osa, kokku ligikaudu dal ja seal toimus laskeharjutus. meie toetajaid, kes abiks olid ja 
1500 meest. Dessant maabus ka- Autokastist automaadi ja püstoli- kaasa elasid. Samuti tänud korral-
hes osas: umbes 250 meest 17. ga laskmine, mõlemad olid erine- dajatele ja kohtunikele ning loo-
jaanuaril kell 13.30-18.40 ning vad ülesanded ja kõik käis aja pea- mulikult võistkondadele sõbraliku 
ülejäänud 17. jaanuaril kell 23st le. Aega ületades või relva ohutus- õhkkonna eest. See oli meile paras 
kuni 18.jaanuari kella 11ni. tehnika reegleid rikkudes võisid katsumus, kuid alla ei andnud 

Dessandi tulemusena vabastati tulla ka karistuspunktid, kuid se- meist keegi.
18. jaanuaril kell  11 Narva- da õnneks ei juhtunud, jõudsime Vika Laan
Jõesuu ja 19. jaanuaril hommikul aega. Järgmisse punkti pidime NKK Suure-Jaani jaoskonna 
kell 9 ka Narva. jõudma viie tunni pärast. Takis- esinaine

Utria dessant toimus 10.-12. tusraja kontrollpunkti jõudsime 

positiivseimaks küljeks võib lu- Märtsikuu alguses toimub kooli-T.O.R.E. geda selle ülesehitust. Lisaks sel- tuse kolmas etapp, mis leiab sa-
lele, et iga teema kohta on kõigil muti aset Suure-Jaanis ning peale koolitus
vabalt võimalus oma arvamust seda saavad kõik osalejad endale 

18.-20. jaanuaril leidis Suure- avaldada, kartmata et su mõtte- tunnistuse ning sellega ka õiguse 
Jaani Gümnaasiumis aset T.O.R.E avaldus tagasi lükatakse, sisus- tegeleda oma koolis tugiõpilasena. 
(tugiõpilaste organisatsioon) tatakse meie aega ka õpetlike ning Loodetavasti kasvab huvi meie te-
Viljandimaa koolitus. Programm vägagi naljakate mängudega. Üli- gevuse vastu järk järgult ning to-
koosneb kolmest koolitusetapist. malt tore on ka meie seltskond, rekate hulk aina suureneb.
Esimene etapp toimus eelmise kellega kahe koolituse jooksul ole- Triinu Toobal
aasta oktoobris Penuja rahva- me väga lähedasteks saanud. 
majas. 

Suure-Jaani Gümnaasiumist 
võtavad sellest peale minu veel osa 
Anu Henk, Eva-Loona Ebber ning 
meie juhendaja Aili Umda. 
Viljandimaa koolidest osalevad 
Karksi-Nuia, Abja ja Viljandi Maa-
gümnaasium ning Valuoja Põhi-
kool. Igast koolist on valitud kolm 
õpilast ning nende juhendaja, kes 
kolme koolituspäeva vältel õpivad 
eelkõige konfliktide tekkimise ta-
gamaid ning nende lahendamist. 

Suure-Jaanis toimunud kooli-
tusel olid märksõnadeks ilmsel-
gelt kuulamisoskus ja tunnete 
mõistmine.  Kolme päeva jooksul 
puutusime nende teemadega väga 
mitmekülgselt kokku. Koolituse 

Hetkel. kus Eestis on olematu side õpilased oma teadmisi liik-
liikluskultuur, on kõigi osapoolte luse tundmises. Viktoriin toimus 
panus õpilaste liiklusalasesse kahes arvestuses: I ja II klass ning 
kasvatusse hädavajalik. III ja IV klass. Hea on teada, et 

Suure-Jaani Gümnaasiumi VI suurem osa meie lastest teab kui-
klass osales sügisel õppusel „Ole das ja kus liigelda. Veebruaris toi-
nähtav“. Maanteeameti liiklus- mub samade klasside vahel finaal-
kasvatuse spetsialist abiga tutvuti võistlus. Põhikooli õpilasigi ootab 
erinevat liiki helkuritega ning ees liiklusalane viktoriin. 
mõõdeti helkuri töö kaugust. Jäl- Head kodused, vaadake palun 
giti helkuritega varustatud jalg- koos üle laste helkurid. Tihtilugu 
ratturit ning võrreldi ilma helkuri- kipuvad need kaduma või ei ole 
teta jalgratturiga. Üheskoos sõi- kvaliteetsed. Rõõmsat ning tur-
deti teel, kus oli valgustamata jala- valist liiklemist Suure-Jaani valla 
käija (must nukk). Kõik osalenud koolinoortele. 
jõudsid tõdemusele, et helkur on Marge Johanson
väga vajalik ese. Suure-Jaani Gümnaasiumi 

Jaanuaris kontrollisid algklas- huvijuht

Tänaseks on meil sellest rüh- Sellel õppeaastal on meil olnud Valgusteater mast valgusteatrisse osalema jää- palju esinemisi - isadepäeval koo-
Suure-Jaani Gümnaasiumis te- nud: Lylija Pollmann, Jorine lis, jõulupeol, jõulukontserdil. Li-

gutseb juba neljandat aastat val- Pilkes, Helena Savi, Annika Saar, saks käisime Viljandis Lasterikas-
gusteater. Alguse sai see kõik meie Kristina ja Karina Korell ja te Perede Ühenduse aastapäeva 
õpetajast, kes soovis oma klassi Magnus Liir. Sellest sügisest liitus peol , Viljandimaa kasuperede 
lapsevanemaid üllatada. Ta moo- meiega 2. klassi poiss Karl-Erik Ühenduse jõulupeol ning Vihi, 
dustas oma 1. klassi õpilastest Korell. Jälevere, Rääka, Kootsi ja Karja-
rühma, leppis kokku juhendajaga soo külade jõulupeol.Oma esinemisteks vajame me 
ning kuu aega hiljem olimegi val- pimedat ruumi. Valguse efekt tu- Meile meeldib esineda.
mis vanematele esinema. Rühm leb välja põlevate lampide, valgete Magnus Liir
jäigi tegutsema ja 2. klassist alates kinnaste, lintide jm helendavate 4. klass
töötab valgusteater meie koolis esemetega.  Suure-Jaani Gümnaasium
ringina.

Sürgavere poisid 

NIKE CUP’il

Liikluskasvatus

Raamatud 

metsloomadest

Utria dessant 2008

Tagareas Evelin Lappalainen, Vika Laan ja Egle Reinup ning ees Jüri Bakhoff 
ja Urve Loit                     FOTO: Erakogust

Anu Henk, Triinu Toobal ja Eva-Loona Ebber plakatit tegemas 
FOTO: Aili Umda

FOTO: Erakogust
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16. veebruaril peavad Vaste- päevatöö on muusikast küllalt 
mõisa Rahvamajas oma 20. juu- kaugel: neli meest olid või on prae-
belit Pange Poisid. Mulle tundub gugi autojuhid, üks autode müüja 
koguni, et niikaua kui ma Viljandi- ja kaks ehitajad. Muusikaga on 
maa isetegevuslaste perre kuulun kõige rohkem seotud Tõnu, kes on 
ja mäletan, on üritustel ikka kõla- kümmekond aastat DJ tööd tei-
nud Vastemõisa meeste laul - põhi- nud - mõned aastad isegi Mulgi 
liselt romantilised laulud armastu- Raadios. 
sest, kodust ja loodusest, aga ka Üsna üksmeelselt leitakse, et 
naljalaulud. loobumise mõtet pole siiani tul-

Pange Poisid - need on Tõnu nud, sest punt on väga mõnus. 
Loim, Kalle Lillepõld, Jaan Mätas, „Siin on möödunud minu ja küllap 
Margus Raidma,  Kaarel  Saar, ka teiste poiste parimad aastad”, 
Valdo Laas, Bernhard Aaremaa  ja ütleb Tõnu. Margus meenutab, et 
muidugi  nende juhendaja Valli. vaid esimesel aastal oli ta suh-

teliselt ükskõikne, hiljem tuli tun-3. veebruaril sai kakskümmend 
ne, et ta saab hakkama ja laulmine aastat ansambli esimesest proo-
hakkas meeldima. Muidugi on an-vist. Põhiliselt tuldi toonase kul-

esikoht. tame üksteist. See on väärtus. meestele ja nende peredele head sambli tegevuses olnud paremaid tuurimaja juhataja Mati Lepiku 
Pange Poisid on kindlalt osa minu tervist, armastust ja kodusoojust, ja halvemaid aegu. Praegustele an- Kui Pange Poisid 8. märtsil kutsel. Legendid pajatavad, et 
elust, oleme arenenud, vigu tei- et jätkuks ikka tahtmist ja jõudu sambliliikmetele lisaks on siin ku- 1988 esimest korda publiku ette Mati Lepik rääkinud poistele, et 
nud, otsinud - koos. Võib-olla on edasi laulda - head lauluhäält ja nagi laulnud veel kümme meest. astusid, laulsid nad kolm laulu: Valli ootab neid proovi ja noorele 
nad isegi mu elutöö.” rohket kuulajaskonda. Soovime Vabariigi ajal kadusid paljud en- Aastad, Lihtne lauluke ja Vaat, kus õpetajale, kes meesansambliga 

jätkuvalt oma lauluga lahutada dised töökohad ja perele leiva tee- polka! Kui palju praegu ansambli Mis annab jõudu proovi minna? töötanud ei olnud, et poisid oota-
kuulajate meelt ja tahame edaspi-nimiseks tuli vahel kaugemale töö- repertuaaris laule on? „Sadu” - ar- Valli: „Vahel on tõesti raske õhtul vad juhendajat. Nii nad kokku said 
digi pakkuda meeldivaid elamusi, le minna. Tõnu meenutab, et kuigi vavad mehed. „Täpset arvet ei ole peale päevatööd kodust välja min-ja jäid.
ütleb Margus. Kalle loodab, et lauluproovid said vahepeal püha- pidanud. Kohe teeksime neist ära na. Aga see on vaid korraks. Kui Tänastest lauljatest on esime- Pange Poisid on tulevikuski sama päevale toodud, oli ta tihti selleks 25-30.” On kindel raudvara, mil- juba meestega koos olen, on ka vä-sest päevast kohal Tõnu, Margus tuntud kui praegu. Benno aga, et ajaks nii väsinud, et praktiliselt lele esinemisteks vanu laule juur- simus läinud. Eks me arutleme elu ja Kaarel, vähem kui aasta pärast läbisaamine oleks ikka sama hea, proovidesse ei jõudnud - käis vaid de ”soojendatakse” ja igal aastal üle ja rõõmustame-kur vastame liitus ansambliga ka Kalle. An- kui seni - ja et nad ei oleks oma esinemas. mõned laulud juurde õpitakse. koos. Stiimuliks on see, kui meid sambli noorim - Valdo - ütleb, et meesansambliga siin ilmas üksi.Valli ütleb, et on ka neid laule, mis ikka ja jälle esinema kutsutakse. Aga esinemisi on Pange Poistel temal oli valida, kas laulda või 

pole omaseks saanud - „peale läi-palju olnud. Kõige rohkem muidu-tantsida - ja ta otsustas 1994. aas-
nud” - kuigi nad on selgeks õpitud gi jaanipäeva paiku ja aasta lõpus. tal laulmise kasuks. 1998. aastal 
ja mõnel esinemisel ettegi kantud. Esinetud on kontsertidel, puhke-liitus Pange Poistega varem näidis-
„Need laulud ei hakanud helise-
ma”, ütleb Tõnu. „Ansamblilaul 
on suhteliselt spetsiifiline. Erinev 
näiteks koorilaulust, kus iga mees 
möirgab, nagu torust tuleb. An-
samblis tuleb ikka üksteist kuu-
lata ja tunnetada.”

Olen päris mitmel korral Pange 
Poiste esinemiste juures viibinud  
ja kuulnud, et Valli annab meestele 
enamasti hindeks „nelja”, lisades 
sellele heal juhul plussi - või vahel 
miinuse. Kas ja kuidas Vallilt „viit” 
on võimalik teenida? Mehed on 
üsna ühel meelel, et viisi saab 
tõesti üsna harva, aga neli plusse 
küll. Ja seda ilusam on, kui see 
”viis” tuleb hästi õnnestunud 
proovi või esinemise eest. „Peab 
korralikult proovides käima ja 

Iga esinemine ja pidu on ju kordu- Ja ega nad ju polegi üksi. Kõigi tööd tegema.” „Suur tänu Vallile, 
matu ning see võtab nii mõnegi nende pered on aastaid leppinud et tal on meiega nii palju kannatust 
pinge maha ja ühendab meid veel- sellega, et mehed korra nädalas olnud.” Valdo naerab, et „viie” 
gi.” proovis käivad ja sellele lisaks va-jaoks tuleb vist rohkem „moo-

hel veel päris tihti ka esinemas. Kas kohtume kõigiga ka an-sida”. Tõnu: „Minu arust hindab 
Enamus meestest ütleb, et nende sambli 25. sünnipäeval? Pea üks-Valli meid tihtilugu üle. Kiidab 
laulmisest-ärakäimisest pole ko-meelselt ütlevad mehed, et pole rohkemgi kui vaja. See loob proo-
dus tavaliselt probleeme tekkinud. ansambli laialiminekust kuulnud vides meeldiva õhkkonna - alati on 
Kas saab olla paremat sellest, kui ning et kavatsevad jätkata või et tahtmine tulla. Nii juba 20 aastat. 
saad tegeleda asjaga, mida armas-jätkavad siis kui jumal elu ja ter-Eks alguses oli tegemist rohkem. 
tad ja kui lähedased sind selles vist ning võimalust annab - kes Vaeva on olnud ka puht tehniliste 
toetavad? Jõudu Pange Poiste pe-teab, mis juhtuda võib. Ei paku ju probleemidega, nagu hääle arenda-
redele olla edaspidigi toetavad  ja Eestimaa hetkelgi veel kõigile mine ja rõhuasetus ja et see kõik 
mõistvad - ka neil aegadel kui tuleb tasuvat tööd. „25. juubelini peaks korraga tuleks.” Valli: „Pange 
mitmel järjestikusel päeval esine-ikka välja venitama küll. Me ju Poisid on ära teeninud kindlalt tu-
da või kui on juhtunud, et lauluõli alles nii noored ja nooruslikud! geva nelja! Nad kannatavad mu ka-
on pisut rohkem tarvitatud kui hä-Püssirohtu just nagu oleks. Leiaks mandamist ja õpetamist. Neil on 
datarvilik. Sest - kui sünnib laul, ainult sobivaid laule,” arutleb väga suur oskus end esinemiste 
on tunded olemas.Tõnu.ajal kokku võtta ja see annab kõi-

Ja Pange Poistel oleme ju meie - gile enesekindlust ning rahulolu Ka Valli ütleb, et nii nagu eelmi-
tänulikud kuulajad. Elagu Pange tehtavast. Olen neile selle eest sel sünnipäeval, ihkab ta selgi kor-
Poisid!lõpmata tänulik! Oleme 20 aastat ral kingituseks kõige rohkem uusi 

koos kasvanud. Tunneme ja aus- laule. Ja muidugi kõigile laulu- Leili Kuusk

sovhoosi meesansamblis laulnud õhtutel, kohvik-klubides, asutuste 
Jaan ja kõige hiljem - viis aastat pidudel, kokkutulekutel, matus-
tagasi - Benno. Võib öelda, et tema- tel, pulmades, juubelitel ja mitme-
gi tuli laulmise juurde tantsimise sugustel muudel üritustel palju-
kaudu. Benno räägib, et temale tõi des kohtades Viljandimaal, Saare-
saatus laulmise kandikul kätte. Ta maal, Põltsamaal, Raplas, Tartus, 
harrastas koos Valliga väga heal ta- Tallinnas, Pärnus, Paides - aga ka 
semel peotantsu, tulles isegi Eesti Soomes ja Rootsis. On juhtunud, 
meistriks. Vahel viis ta ansamblit et päevas oli kolm esinemist. Hea 
oma bussiga esinema. Kui elu sõnaga meenutavad mehed Saare-
keerdkäigud tema leivad ansambli maa reise - lauldud on isegi koos 
juhendajaga ühte kappi viisid, siis kogu praami rahvaga - ja piiri taga  
tuli  mõni aeg hiljem juba loogilise käimisi. Ansambli viimane pikem 
jätkuna ka võimalus laulumeheks reis viis neid Soome, viima küla-
hakata, kui toonane tenor ansamb- kosti  Suure-Jaani  sõprus-
list lahkus. omavalitsustesse Ulvilasse ja 

Jokioisesse. Ülesastumisi oli Kamba peale on mehed an-
Soomes tihedalt, aga mehed tulid samblis laulnud pisut üle 110 aas-
hästi toime ega nurisenud - laulu ta. Vanim neist on 54 ja noorim 38. 
jagus alati bussigi. Jagus ka huvi Mis mehed need ikkagi on, kes nii 
kõige selle vastu, mida meie soome kaua laulmise juures on püsinud? 
sõbrad oskasid näidata-tutvusta-Tõnu meenutab, et ansambli 
da - küsiti veel lisagi ja käidi uudis-alustamise aegadel oli õnnis kom-
tamas, millistes tingimustes prak-munismiaeg ja taidlus õitses. Te-
tiseerivad meie vallast Ulvilasse ma mängis lisaks ka puhkpilli-
õppima läinud tulevased autore-orkestris ja laulis segakooris ning 
montijad.oli „Ristiku” ja hiljem „Naudingu” 

Benno ütleb, et meelde jäävad trummar. Kaarel lisab, et temagi 
ka need esinemised, millel küljes valis kunagi kultuurimajas kuulu-
väike võistlusmaik. On osa võetud tuselt neli uut ringi, aga neli päeva 
ülevaatustest - ka vabariiklikest - nädalas kodust väljas oli ikka liig, 
ja vokaalansamblite festivalidest. mis liig ja nii jäid ainult Pange 
Võru festivalilt toodi 1997. aastal Poisid. Võib öelda, et meeste iga-

Pange Poiste ajalugu: Aleksander (Dubbelman), Kalle, Valli, Kaarel, Tõnu, Rein (Vahemaa), Endel (Saar) ja Margus.
FOTO: Erakogust

Valdo ja Kaarel. Kas see masin võtab mehed kukalt sügama? FOTO: Leili Kuusk

Lauluga esinema. 
S e e k o r d  k o o s  
volikogu esimehe 
Arnold Pastakuga.

Tõnu ja Margus. 
Mõne minuti pä-
rast ootab esine-
mine Viljandimaa 
külaliikumise ini-
mestele ja Eesti 
Vabariigi toonasele 
presidendile - aas-
tal 2006.

FOTOD: Leili Kuusk

Valla laulu- ja tantsupeol            FOTO: Leili Kuusk
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Vastavalt Jäätmeseadus § 66-le meveoleping AS-ga Cleanaway või liitunuks lugemise otsust üksnes 
on omavalitsustel kohustus oma AS-ga Ragn-Sells, saadetakse nen- kohalikult omavalitsuselt, saates 
haldusterritooriumil korraldada ol- dele jäätmevaldajatele veebruari sinna vastavasisulise avalduse, mis 
mejäätmete kogumine ja vedu sel- esimeses pooles uus eeltäidetud le- peab sisaldama muuhulgas põhjen-
leks ettenähtud jäätmekäitluskoh- ping postiga. Eeltäidetud lepingus dust mitteliitunuks lugemise vaja-
ta. Korraldatud olmejäätmete veo sätesta tud tingimuste sobivuse duse kohta. Juhul kui jäätmevalda-
põhieesmärkideks on hoida kesk- korral pole tarvis teha muud, kui le- jad elavad korrusmajas või mitme-
konda ning hõlmata jäätmekäitlu- pingu üks eksemplar allkirjastada pereelamus, on võimalik sõlmida 
sesse kõik jäätmetekitajad - kaasa ning postitada see meile tagasi. Ju- ka ühiskasutusleping - mis igapäe-
arvatud need eramajad, suvilapiir- hul kui jäätmevaldaja rendib 1. vaelus tähendab, et mitu peret hak-
konnad ja väike-ettevõtted, kes seni märtsist kehtetuks muutuva lepin- kavad kasutama ühte konteinerit. 
ei ole veel prügiveoga liitunud. Kor- guga jäätmekonteinerit mõnelt tei- Sellise lepingu sõlmimiseks tuleb 
raldatud jäätmeveoga on hõlmatud se lt  jä ät me ve da ja lt  ku i AS  meile saata vastavasisuline aval-
kodumajapidamises tekkivad olme- Cleanaway, tuleks täpsustada, kas dus: kes ja mis aadressil soovivad 
jäätmed, kaubanduses, teenindu- edaspidi soovitakse kasutada AS ühislepingut sõlmida, millises suu-
ses ja kontoris tekkivad jäätmed ja Cleanaway rendikonteiner it või ruses konteineri kasutatakse ja kel-
olmejäätmetest eraldi kogutud jäät- muretseb jäätmevaldaja selle enda- lele vedaja hakkab esitama arveid. 
med ehk liigiti kogutav vanapaber  le ise. Sellise avalduse laekumisel saab 
ja -papp (v.a ettevõtete pakendi- ja AS Cleanaway koostada vastavasi-Jäätmevaldajad, kellel seni pole 
tootmisjäätmed) ning suurjäätmed sulise eeltäidetud lepingu, mis saa-kehtivat jäätmeveo lepingut AS-ga 
(nt vana mööbel). detakse kõigile osapooltele allkir-Cleanaway või AS-ga Ragn-Sells, 

jastamiseks. Võhma linn, Suure-Jaani ja Kõo peaksid kindlasti endist meile tea-
vald volitasid MTÜ-d Kesk-Eesti da andma, et saaksime kooskõlas- Teine oluline ja samas ka jäätme-
Jäätmehoolduskeskus korraldama tada jäätmeveo tingimused ja vaja- valdajatele segadust tekitav muu-
avaliku konkursi “Korralda tud dusel paigutada puuduvad jäätme- datus on seniste väljakujunenud ja 
jäätmeveo vedaja leidmine Võhma mahutid. harjumuspäraste jäätmeveopäeva-
linna, Kõo ja Suure-Jaani valla jäät- de võimalik muutumine. Uute li-Lihtsaim võimalus uue lepingu 
meveopiirkonnas”. Konkursil osa- sanduvate aadressidega on vajalik sõlmimiseks on saata oma andmed 
lenud ettevõtetest tegi soodsaima optimeerida jäätmeveoki teekonda meie kodulehe kaudu - vastava an-
hinnaga pakkumise AS Cleanaway, ning just seetõttu võivad mõnevõr-keedi leiate Cleanaway kodulehelt 
kellele omistati jäätmeveoainuõi- ra muutuda senised väljaveopäe-www.cleanaway.ee, klikates tee-
gus selles piirkonnas järgnevaks vad. Lisaks on kohaliku omavalit-nuste loetelus nupule “Korralda-
kaheks aastaks. suse määrusega kehtestatud kõiki-tud jäätmevedu” avaneb piirkon-

dele jäätmevaldajatele minimaalsed MTÜ Kesk-Eesti Jäätmehoold- dade loetelu ning oma piirkonna le-
jäätmeveo sageduskeskus ja AS Cleanaway allkir- helt leiate lingi “Lepingu sõlmimi-

jastasid vastavasisulise lepingu 23. seks vajalikud andmed”. Lepingu 
novembril 2007. Leping jõustub 1. sõlmimiseks võib andmed meile 
märtsist 2008. Korraldatud jäätme- saata ka tavapostiga, faksi teel või 
veo rakendumisest alates puudub e - p o s t i g a  a a d r e s s i l e  
teistel jäätmekäitlusettevõtetel õi- viljandi@cleanaway.ee. Tööpäeva-
gus nimetatud piirkonnast korral- del  kel l 9- 17 o n av atu d ka 
datud jäätmeveoga hõlmatud jäät- Cleanaway Viljandi piirkonna klien-
meid koguda ja vedada. diteenindus Viljandi linnas, aadres-

sil Musta tee 9,  kus saab vajadusel Korraldatud veole üleminemise-
kohapeal vormistada lepingu. ga leiavad aset mitmed olulised 

muudatused ka jäätmevaldajate Seadusest tulenevalt on korral-
igapäevaelus. Palume siinkohal ju- datud jäätmeveo rakendumisest 
ba ette oma tulevaste ja tänaste kõik jäätmevaldajad liitunud jäät-
klientide mõistvat suhtumist kor- meveoga automaatselt - kirjaliku 
raldatud jäätmeveole ülemineku lepingu mitte omamine või sõlmi-
perioodil. mata jätmine ei vabasta kedagi 

kohustusest jäätmeid omavalit-
Esimene ja ilmselt ka kõige tüli- suse poolt kehtestatud tingimus-

kam muudatus on see, et 1. märtsil tel ainuõigust omavale vedajale 
2008 lõppevad automaatselt seni üle andmast. AS Cleanaway alus-
kehtivad jäätmeveolepingud, kuna tab jäätmete vedu kõikidelt jäätme-
kõikidel jäätmeveoettevõtetel lõp- valdajatelt omavalitsuse poolt ve-
pevad jäätmeveoload korraldatud dajale üle antud jäätmevaldajate re-
jäätmeveopiirkonnas veoteenuse gistri alusel, olenemata sellest, kas 
osutamiseks. Tõrgeteta teenuse meil on jäätmevaldajaga sõlmitud 
osutamiseks on vedaja ja jäätme- kirjalik leping või mitte. NB! Juhul 
valdaja vahel tarvilik sõlmida uus kui jäätmete väljaveopäeval jäät-
jäätmeveoleping, seda ka nendel meid vedajale üle ei anta, on ve-
jäätmevaldajatel, kes täna juba dajal õigus esitada nn tühisõidu 
omavad jäätmeveolepingut AS-ga arve! 
Cleanaway. Juhul kui jäätmevaldaja ei ela 

Uute lepingute sõlmimisega või ei tegutse korraldatud jäätme-
alustame alates veebruarist 2008. veopiirkonnas asuval kinnistul ja 
Lepingu teksti ja teenuste hinna- seetõttu ei teki ka sellel kinnistul 
kirjaga saab tutvuda meie kodule- jäätmeid, saab jäätmevaldaja taotl-
hel www.cleanaway.ee. Juhul kui eda korraldatud jäätmeveoga mitte-
jäätmevaldajal on täna kehtiv jäät-

used: väikeelamu-
te puhul jäätmemahutite tühjenda-
mise sageduseks mitte harvem kui 
kord kuus ja hõreasustusaladel 
mitte harvem kui kord kvartalis

AS Cleanaway edastab veopäeva-
de graafiku kõikidele lepingulistele 
klientidele ning samuti teavitame 
enne veo algust kõiki neid kliente, 
kes pole vedajaga sõlminud uut kir-
jalikku lepingut. Veopäevade graa-
fik saab olema kättesaadav ka AS 
Cleanaway kodulehel. 

Kolmas ja meeldivam muudatus 
on see, et seoses korraldatud jäät-
meveole üleminemisega muutuvad 
jäätmeveo teenuse hinnad senisest 
soodsamaks. Soodsama hinnaga 
teenuse osutamine saavutatakse 
eelkõige jäätmeveo ringide opti-
meerimise tulemusel ja just seetõt-
tu tuleb arvestada prügiauto graafi-
kuga ka eraldi lisaveo tellimisel. 

Korraldatud jäätmevedu võib 
küll esmalt tunduda tülikas ja kee-
ruline, kuid selle rakendamine an-
nab igale elanikule ja ettevõtjale ga-
rantii, et tema jäätmeid käideldakse 
võimalikult keskkonnasäästlikult 
ning parima hinnaga.

Korraldatud jäätmeveo kohta 
saab küsida lisainformatsiooni ko-
halikust vallavalitsusest, Kesk-
Eesti Jäätmehoolduskeskusest ja 
AS Cleanaway klienditeenindusest

Bruno Tammaru
AS Cleanaway

.

Laste vähene sündivus ja osa- Kõike eelnevat ar vesse võttes 
de vanemate soov panna laps pakub vallavalitsus volikogule 
ilmtingimata mõnda suuremas- välja lahenduse ühendada kool 
se kooli, on viinud selleni, et ja lasteaed üheks - lasteaed-põ-
maapõhikoolides on laste arvud hikooliks. Just sellise nimetu-
hakanud vähenema. Seda loo- sega asutus on ka seaduse mõt-
mulikult mitte ainult meie val- tes olemas. Lasteaed-põhikool 
las, see on kogu Eesti probleem. jaguneb kooliosaks - Sürgavere 
Sellistes laste vähenemise tingi- Põhikool ja lasteaiaosaks - 
mustes on vaja üheskoos mõel- Sürgavere Lasteaed Vembu. Nii 
da, kas ja kuidas on kõige mõist- lõpetab ikka lasteaia laps laste-
likum ning otstarbekam püüda aia ja põhikooli lõpetanu põhi-
säilitada olemasolevat koolivõr- kooli. Oluline on selle liitmise 
ku. Ei ole väga tark tegu mitte juures ka see, et mitte keegi ei 
üldse sellega tegeleda ja öelda, saa haiget. Kõik seni seal majas 
et midagi muuta küll ei saa, ku- töötanud inimesed säilitavad 
na kogu aeg on ju niimoodi ol- oma töö ja enamus neist teeb ka 
nud. edasi täpselt sama tööd mis se-

nini. Töökohustused muutuvad Sürgavere kool alustas käes-
mitte otseselt ainult pedagoogi-olevat õppeaastat 81 lapsega; 
list tööd tegevatel inimestel - di-lasteaias on 20 last. Mõlema pu-
rektoril, õppealajuhatajal, ma-hul on tegemist suhteliselt väi-
jandusjuhatajal ja senisel laste-kese asutusega. Mida väiksem 
aia juhatajal. Me saame kahe on asutus, seda rohkemate eri-
väikese asutuse asemele ühe, nevate ülesannetega peavad seal 
natukene suurema ja elujõuli-töötavad inimesed tegelema. 
sema. Loodetavasti muudab re-Praeguses lasteaias on peale ju-
organiseerimine ka kooliväliste hataja veel õpetajad ja õpetaja 
isikute arvamust Sürgavere koo-abi. Juhataja roll on olla remon-
li elujõulisusest. Edaspidi on dimehest kuni asutuse juhini. 
lasteaed-põhikoolil oma eelarve, Väikese asutuse kohta ongi see 
ühed statistilised ja muud aru-muidugi normaalne, aga seda 
anded. Seega jääb ka otsest pa-kõike on võimalik ka teisiti la-
berimajandust natukene vähe-hendada. Liites kaks asutust 
maks. Midagi negatiivset selle üheks, on võimalik asutuse ad-
liitmise juures on ääretult raske, ministreerimist hoopis otstarbe-
et mitte öelda võimatu, välja kamalt korraldada. Sellisel ju-
mõelda. hul moodustab maja ja territoo-

rium ühe terviku. Majas sees on Teemat on arutatud ka koos 
üks haridusasutus, kus õpeta- Sürgavere rahvaga. Lehe ilmu-
takse-kasvatatakse lapsi vanu- des on ühinemise küsimus läbi-
ses 3 - 16 aastat. Lasteaiaõpe- nud vallavolikogus esimese lu-
tajad tegelevad oma ülesannete- gemise. Veebruarikuu volikogus 
ga ja kooliõpetajad omadega. on vaja jõuda otsustamiseni, 
Asutuse juhtimis- ja majandus- sest kõik koolide reorganisee-
muredega tegelevad kooli direk- rimise otsused peavad 
tor, õppealajuhataja, majandus-
juhataja ja muu majandusperso-
nal. Enam ei pea arutlema selle 
üle, kas näiteks puudelt lange-
nud lehed on kooli või lasteaia 
omad. Juba praegu on ju kahel 
asutusel ühine söökla ning kom-
munikatsioonid (küte, elekter, 
vesi) on ühised. Sürgavere koo-
lihoone, mille sees asub ka las-
teaed, näeb välja väga ühe asu- Jüri Hansen
tuse moodi. Kena koolihoone Haridus- ja kultuurinõunik
iidses pargis. 

olema 
tehtud vähemalt kuus kuud en-
ne uue õppeaasta algust. Kui on 
keegi, kes luges võimalikku ühi-
nemise ideed alles sellest lehest 
ja tal on küsimusi või ettepane-
kuid, siis on need teretulnud kas 
allakirjutanu telefonil 435 5433 
v õ i  e - k i r j a  a a d r e s s i l  
jyri.hansen@suure-jaani.ee.

Sürgaverre tuleb 

lasteaed-põhikool

II etapp. Meestest võitis etapi võimlas toimuvad järgmised võist-Suure-Jaani 
Madis Mutso, II Meelis Aule III lused: 

Gümnaasiumi Veiko Sepp. Naistest I koht Tiina 16. veebruaril kell 11
Aule, II Anneli Kundla ja III Reet spordisaalis Võrkpallivõistlus Sadolin Cup
Mutso4-5. jaanuaril 2008 toimus 17. veebruaril kell 10-13

19.-20. jaanuaril toimus võimlas Suure-Jaani Gümnaasiumi võim- Viljandimaa 2008. a MV korvpallis
EV Võrkpalli Liiga etapp veterani-las Eesti Koolispordi Liidu ja Eesti 23. veebruaril kell 10 
dele.Haridustöötajate Liidu korraldatud Suure-Jaani valla sulgpalli MV III 

23. jaanuaril peeti võimlas Koo-vabariiklik õpetajate võrkpallivõist- etapp üksikmängus
liliiga võrkpalli finaal tüdrukutele. lus. Võistlusest võttis osa 33 kooli - 1. märtsil kell 10  Võistlusel osales 12 võistkonda. I 240 võistlejat. Osales ka kaks 

Vabariiklik LIONS korvpalli võist-koha saavutas Tarvastu Gümnaa-võistkonda Soomest. Võistkonnad 
lusedsiumi võistkond, II koha Kalmetu olid loositud III liigasse. Võistluse 
2. märtsil kell 10 PK ja  III koha Abja Gümnaasium. võitis Nõo Reaalgümnaasium, teine 
Suure-Jaani valla sulgpalli MV IV Suure-Jaani Gümnaasiumi tüdru-oli Descartese Lütseum ja kolmas 
etapp üksikmänguskud saavutasid igati tubli 6. koha .Tallinna 21 kooli võistkond. Meie 
4. märtsil kell 10 vallast oli ainukesena võistlustules 13. ja 27. jaanuaril peeti  võim-

Lahmuse Kooli võistkond, kes saa- las Viljandi maakonna FUTSAL Minivõrkpalli võistlused 4-6 kl 
vutas II liigas igati tubli  6. koha. (sis ejal gpal li) meis trivõist lust e poistele

mängud. Võistlustules oli meie val-Kahepäevase võistluse lõppedes 5. märtsil kell 10 
da esindav Rolling Doors ja nende olid võistlusega ja kohtunike tööga  Minivõrkpalli võistlused 4-6 kl 
vastasteks Saue JK ja Kohila FC rahul kõik mängijad. Eesti Kooli- tüdrukutele
Flora võistkonnad. Seekord ei õn-spordi Liidu nimel tänas liidu pea- 8. märtsil kell 11 
nestunud meie poiste mäng kõige sekretär Arvo Toots Suure-Jaani Suure-Jaani GP lauatennises V 
paremini ja nad pidid mõlemas Gümnaasiumi korraldustoimkonda etapp
mängus tunnistama vastaste pare-ja töötajaid, kes olid võistluse 9. märtsil kell 10 must.korraldamisega tegevuses.

Suure-Jaani Gümnaasiumi  paaris-
12. jaanuaril toimus meie võim- turniir võrkpallisSuure-Jaani Gümnaasiumi las Suure-Jaani valla sulgpalli MV 

Uno Vares

Eelmise aasta novembris  mängijal 5 paremat tulemust. 
alustasime Suure- Jaani valla Praegune paremusjärjestus, kui 
lahtiste malemeistrivõistluste- arvestada kõiki seni saavutatud 
ga. Kokku mängitakse kolm eri- tulemusi. Liidetud on saavuta-
nevat turniiri: tavamale (mõtle- tud punktid, kusjuures igas rin-
misajaga 2 tundi kummalegi gis mängitakse kuus vooru.
mängijale), kiirmale (15 minu- 1. Jüri Hansen 26 
tit) ja välkmale (5 minutit). Osa- 2. Hugo Hommik  24,5
lejate ring ei ole suletud, seega 3. Aadu Tomson 21
kõik huvilised võtke teadmi- 4. Hillar Kuhi 18
seks, et vallavalitsuse saalis 5. Ülo Soolo 14
saab kolmapäeva õhtuti kell 18 6. Jüri Soolo  13,5
malet mängida. Kui keegi arvab, Kokku on kiirturniiridel osa-
et ta päris võistlustel ei taha lenud 20 mängijat.
mängida, siis on seal ka niisama Välkturniiril mängitakse seit-
mängimise võimalus. Neid, kel- se ringi, millest arvesse läheb 5 
lel on mänguoskused olemas ja paremat tulemust. Iga ring an-
veel pole osalenud, on minu tea- nab kohapunkte. Seni on mängi-
da Suure-Jaani vallas veel hul- tud neli ringi ja 95 kohapunktiga 
galiselt. Rääkimata neist, kelle juhib Hugo Hommik. Järgnevad 
mänguoskusi mina ei tea. Jüri Hansen 94, Hillar Kuhi 86, 

Tavamale turniiril on enamu- Berni Elbing 70, Jüri Soolo 69,5 
sel mängitud 7 vooru. Juhib ja Hans Mikk 62. Kokku on 
Aadu Tomson 6 punktiga. 5,5 välkmalet käinud mängimas 17 
punkti on Hans Mikul ja Jüri mängijat. Ei ole esindamata ka 
Hansenil (kuuest mängust), 4,5 õrnema soo maletajad. Viimasel 
punkti Hugo Hommikul (viiest välkmaleturniiril tuli Marge 
mängust) ja 4 punkti Jaak Raidma neljandaks.
Ibrusel. Järgnevad Hillar Kuhi Austatud malehuvilised, ole-
3,5 ja Margus Siimer 2,5 punk- te oodatud. Tulge muutke oma 
tiga. Kokku osaleb 12 mängijat. kolmapäeva õhtud huvitava-

Kiirturniiril on mängitud 5 maks.
ringi. Kokku mängitakse kahek- Jüri Hansen
sa ringi ja arvesse läheb igal võistluste korraldaja

Malesõnumeid

Tähelepanu, korraldatud jäätmevedu rakendub 
Suure-Jaani vallas 1. märtsist 2008 



7LEOLE
P

r
i
i
t
 
O

t
s

K
O

O
M

I
K

S

Valik haikusid iseseisvuspäevaks 
Tääksi Põhikoolist

Lauluväljakul
rukkilillepärgadega 
maarjamaalased.

Kretel Orgmäe

Sinimustvalge - 
laulev revolutsioon.
Vabadussammas.

Rein Raudmets

Vabadussammas -
ilus ja uhke - ole
meie kaitsja.

Deiwin Sarjas

Sinine taevas.
Must mullavärvine maa.
Valge vabadus.

Kirsi Svarts

Sinimustvalge.
Üheksakümmend aastat
jälle möödas. Jee!

Kirsi Svarts

Must on rahvuslind,
tal väike ja valge rind -
suitsupääsuke

Kirsi Svarts

Sinimustvalge.
Iseseisvusmanifest.
Vabadussõda.

Mats Mikkor

Sinine rukkilill.
Mustad me põllud suured.
Talved lumised.

Gärol Saar

Lipud lehvivad,
ilm soe, rahvas rõõmustab - 
iseseisvuspäev.

Tanel Tamm

Sinimustvalge
lipp meie vabariigil
aastaid on juba.

Koit Kalvik

Maal koidab hommik.
Midagi on teistmoodi - 
riigi sünnipäev

Art Aarelaid

Vabastas Eesti 
laulev revolutsioon
isaisade poolt

Art Aarelaid

Isamaa sinu
rahvuslill on rukkilill - 
ilus sinine

Raili Aarelaid

Valge laev merel
seilab vaikselt mööda vett
sadama poole

Daisy Sarjas

Sinimustvalge
Pika Hermanni tornis - 
lehvib uhkelt see

Ailar Järvoja

Isamaa ilu
mina kaitsen alati. 
Hoian vabana.

Urmas Põdra

värv oli taevasinine, juuksed tema peas Roheline muinasjutt
olid tindisinised ja silmad meresinised.Elas kord roheline hernekaun. Üks-

Ühel tavalisel sinisel hommikul läks kord kadus kaunast üks roheline her-
Jüri oma uue sinise palliga õue naabri-nes. Kutsuti kohale roheline politsei. 
lastega mängima. Kuna selles linnas oli Leiti rohelised jäljed. Tuli välja, et rohe-
kõik sinine, kadus lastel ühtäkki sinine lise herne oli varastanud roheline uba. 
pall silmist. Nad otsisid seda igast sini-Roheline uba viidi rohelisse politsei-
sest lillepeenrast ja igast sinisest põõ-jaoskonda. Roheline uba sai karistuseks 
sast, kuid oma uut sinist palli nad ei kaks rohelist aastat. Ta viidi rohelisse 
märganud. Peale pikki otsinguid läksid vangikongi, kus süüa sai rohelist putru 
lapsed igaüks oma koju.ja juua rohelist mahla. Kui kaks rohelist 

Oli õhtusöögi aeg. Jüri sõi oma sini-aastat möödus, lubati roheline uba koju. 
sest kausist ema valmistatud sinist sup-Kui sa näed rohelisel põllul rohelist 
pi, kuid kadunud sinisest pallist ei lau-hernekauna ja kui sa selle avades mär-
sunud Jüri emale sõnagi.kad, et kaun on pooltühi, siis tead, et ro-

Õhtul voodisse heites, enne siniseid heline uba on rohelised herned ära va-
unenägusid, soovis Jüri nende sinisesse rastanud.
linnakesse rohkem värve. Seda soovi Kristjan Fuchs
kuulis aknal istuv sinine haldjas.

Järgmisel hommikul ärgates märkas 
Jüri, et nende sinine linn on saanud vär-

Sinine muinasjutt viküllasemaks. Rohelise kuuse otsast 
Kunagi ammu-ammu, siniste merede hakkas aga Jürile kohe silma tema uus 

ja metsade taga asus üks sinine linnake. sinine pall.
Selles linnas, ühes sinises majas, elas Sellest ajast sai ka sinine linn endale 
poiss nimega Jüri. Ka Jüri oli sinine na- värvid.
gu kõik selle linna rahvas. Tema naha- Jan-Erik Jegorov

Eesti Sõjahaudade Hoolde Liidu 22.07.2895-07.05.1990 +
poolt väljaantud raamatu „Eesti Vaba- Kapral Neem, Jaan 27.03.1894-
dusristi kavalerid” registris on kirjas all- 16.02.1979 +
järgnevad ristimehed, kelle viimane puh- Major Reimann, Gustav Oskar 
kepaik asub Suure-Jaani kalmistul: 05.11.1883-31.05.1941 +
Kapten Hansen, Karl 04.12.1892- V e l t v e e b e l  Ta m m i s t e ,  J o h a n  
08.05.1947 + 29.10.1892-08.07.1939 Kuuluvus ap-
Reamees Kivirand, Viktor Osvald Albert õigeusku, haual puudub nimi.
29.07.1898-03.02.1977 + Ohvitseri asetäitja Tammpere, Jaak 
Vanemallohvitser Koitla, Jakob 2 6 . 0 5 . 1 8 9 4 - 2 4 . 0 2 . 1 9 4 8  H a u d  
24.01.1894-19.12.1973 hävitatud, nimeplaat perekonna haua-
Reamees Kolviko/Kolvik, Alfred platsil.
Leopold 15.06.1901-08.07.1941 Kolonelleitnant Tenno, Artur/Arthur 
Matmispaik Suure-Jaanis küsitav. 21.07.1894-11.04.1964 +
Kapral Kullasepp, Martin 14.04.1893-
26.02.1952 + haud leitud ja registreeritud
Veltveebel Lõhmus, Johan 15.08.1894- Olgu sangarliku kodumaakaitsja kal-
24.04.1958 + muküngas tulevastele põlvedele jääda-
Vanemallohvitser Meiner, Tõnis vat lugupidamist ja austust väärivaks 
25.03.1895-18.04.1943 paigaks, kuhu asetada kimbuke põllulilli  
Reamees Männik, Jaan 10.07.1888- ja süüdata mälestusküünal.
10.01.1947 Kuuluvus ap-õigeusku.

Asta NaelasteMadrus Naelaste/Nanelson, Jüri 

OMA-
LOOMINGUT

Eelmiste küsimuste õiged vastused:
1. 1923 (õigeks lugesime ka mõnedes allikates oleva 

1924. aasta)
2. Jaska, Navesti, Reegoldi, Aimla, Olustvere
3. Julius Vaks
4. Kolhoos Võit
5. Paala

Sel korral tundusid küsimused olevat raskemad kui 
siiani - väga palju oli valevastuseid. Segadust tekitas ka 
küsimus Suure-Jaani aleviõiguste saamise kohta, sest 
osadest allikatest võisid huvilised leida entsüklopeedias 
olevast aasta võrra erineva aastaarvu. 

Võitjaks osutus ja raamatu võitis Rein Reiner. Täname 
kõiki, kes võtsid vaevaks vastata.
 

4. Endla Reimanni küsimused
1. Kes oli see põllumajandusliku haridusega mees, sündi-
nud ja elanud Taevere vallas, alates 1970. aasta detsemb-
rist kuni 1990. aasta märtsini oli EW Eksiilvalitsuse 
peaminister presidendi ülesannetes Rootsis? 
2. Kes on see EPA emeriitprofessor, kes on sündinud 
Tällevere külas, paljude põllumajanduslike uurimuste au-
tor, aidanud kaasa Eesti Põllumajandusmuuseumi rajami-
sele?
3. Kes olid need kaks Suure-Jaani Keskkooli õpilast, kes 
25. veebruaril 1950 heiskasid kiriku torni tippu sini-
must-valge rahvuslipu?
4. Millal avati Tallinn - Viljandi kitsarööpmeline raudtee ja 
millal ehitati see ümber laiarööpmeliseks? 
5. Kuidas nimetati küla, mille asemele tekkis praegune 
Suure-Jaani?

Vastuseid ootame hiljemalt 26. veebruariks aadressile 
Leole toimetus, Lembitu pst 42, Suure-Jaani. 71502 
Viljandimaa või e-posti aadressil leili.kuusk@suure-
jaani.ee. Palun lisage oma kontaktandmed, et saaksime 
teiega ühendust võtta, kui osutute võitjaks.

Sürgavere Raama-
tukogus on üleval 
omanäoline näitus. 
Käsitööring Niini 
Veskioja juhen-
damisel valmistas  
hulga ilusaid värvi-
lisi kootud kalu, 
mis on üles pandud 
akvaariumina. 

Tulge kõik uudis-
tama! 

FOTO: Külliky Lohu

Neid me ei unusta

Suure-Jaani eakate klubi „Meelespea” valis 
uueks presidendiks Elna Hanseni.

FOTO: Anneli Kundla

Värvilised 

muinasjutud
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Reklaamkuulutuse (kuni 250 tähemärki) Ootame materjale hiljemalt eelneva kuu Toimetaja
hind: 26. kuupäevaks. Leili Kuusk  526  9089
ettevõtjal 150 krooni, Toimetusel on õigus  teksti redigeerida- Lembitu pst 42, Suure-Jaani
eraisikul 15 krooni. lühendada. tel 435 5433 
Avaldame vaid reklaami, mille eest on eelneva leili.kuusk@suure-jaani.ee
kuu viimaseks tööpäevaks tasutud.

Küljendus Trükk
Külliky Lohu OÜ Vali Press 
5345 3423 Pajusi mnt 22, Põltsamaa
kiky@s-jaani.ee tel 775 2491

Vali@estpak.ee

LEOLE Suure-Jaani valla leht 
ilmub 1 kord kuus

e-post:  leole@suure-jaani.ee   http://www.suure-jaani.ee/leole

Õnnitleme 
lapse sünni puhul!

Kaire Talil ja Marko Soval
sündis tütar KRISETTE Sova

Kadri Kobinil ja Olav Remmelkooril
sündis tütar 

KATARIINA MARIE Remmelkoor

Merilin Korvil ja Ruslan Rikkinenil
sündis poeg MARCUS Rikkinen

Eike ja Serppo Kassil
sündis tütar ELISABETH Kass

Kadri Veepervel ja Ainer Halile
sündis poeg ANDRE Hal

Mälestame 
ELMAR OTS 19.08.1928 - 02.01.2008
LINDA SUBI 18.08.1918 - 07.01.2008
ANTS VALDMANN

25.12.1930 - 26.01.2008

SELMA-JUHANNA MÄNDLA
03.02.1916 92

LEIDA-MARZELLA MALLA
11.02.1916 92

LEIDA  JÜRMAN 05.02.1918 90
ELGA VOMM 05.02.1918 90
LINDA TEEDLA 21.02.1918 90
EDUARD VEERSALU 02.02.1920 88
LINDA KURESOO 28.02.1920 88
OLGA SALUORG 26.02.1922 86
KOIDULA MERILA 10.02.1923 85
LEONHARD PRUUS 18.02.1924 84
HELMI PEET 05.02.1925 83
SALME AIT 07.02.1925 83
LIDIA JAAR 27.02.1927 81
HEINO REINJÄRV 12.02.1928 80
VALVE VIILIPUS 13.02.1928 80
ILMAR KURESSON 26.02.1928 80
VIOLETTA ALLIK 01.02.1933 75
ARNO TAMMPERE 02.02.1933 75
EINAR LAND 08.02.1933 75
ANITA OTS 14.02.1933 75
ELINA SILLAMÄE 12.02.1938 70
LILJA OLEV 22.02.1938 70
ARVO LAISAAR 23.02.1938 70
AAVO SASSIAD 15.02.1943 65
VELLO PAU 16.02.1943 65
JAAN PAAP 20.02.1943 65
REET REIER 24.02.1943 65
JAAN OJALA 02.02.1948 60
HELGI KÕUTS 17.02.1948 60
MATI KAIS 21.02.1948 60
TIIT KARUSE 06.02.1953 55
TIIA MIKSON 06.02.1953 55
REIN MÄNNIK 08.02.1953 55
MALLE POSKA 20.02.1953 55
TIIU LUUM 20.02.1953 55
EVI MAISALU 21.02.1953 55
EVI MILAŠTŠENKO 22.02.1953 55
JÜRI TÕNUMAA 28.02.1953 55
MARGUS MIKKOR 04.02.1958 50
HEIDI HELIMETS 09.02.1958 50
JAAN PULLA 12.02.1958 50
RAUL TEDER 14.02.1958 50
VIJA ENDERS 17.02.1958 50
KALLE OTSING 18.02.1958 50
LIIDIA VARES 18.02.1958 50
MERIKE PRANTSUS 27.02.1958 50

ÕNNITLEME 

SÜNNIPÄEVALAPSI!

Talverehvid (paigaldus)
Auto käsi- ja sisepesu 

(poleerimine, vahatamine)
Autoremont, varuosad, diagnostika

Lahtised õlid
Liikluskindlustus (SALVA)

Kinnitusvahendid (WÜRTH)

Nüüd ka sillastend!

LEHOLA VARAHALDUS OÜ 
PÄRNU TN 10 SUURE-JAANI
Telefonid 437 2222, 505 4710

www.lv.ee

Energiasäästu lahendused: 
energiaaudit ja termograafia. 

Lisainfo: 5556 3500 ja www.termo.ee

23. veebruaril kell 19
Vastemõisa rahvamajas

Suure-Jaani valla isetegevuslaste 
Eesti Vabariigi 90. aastapäevale pühendatud

KONTSERT

Tasuta.
2007. aasta kultuuripreemiate kätteandmine.

Tantsuks Jüri Homenja. Avatud puhvet.

Raamatupidamisteenus FIE-dele, 
OÜ-dele, MTÜ-dele.

Varasemate perioodide korrastamine,
aruandlus, majandusaasta aruanne.

Telefon 508 6713

JUUKSUR
KOSMEETIK 

MASSÖÖR 
MANIKÜÜR, PEDIKÜÜR

IONIC-DETOX JALAVANN 
(jääkainete väljutamine)

NB! SOLAARIUMIS UUED 
LAMBID

ILUSALONG

Müügil juuksehooldusvahendid ja kinkekaardid

Pärnu tänav 3 Suure-Jaani
Telefon 5332 7606

Suure-Jaanis Pärnu 8 (Konsumi vastas) 
avatud

MASSAAZITUBA

Info ja registreerimine 5623 6370

Soovin üürida köök-toa Suure-Jaanis.
Hilisem ostuvõimalus.

Telefon 5392 6516

N B!N B !
1. märtsist 2008 muutub

Suure-Jaani bussipeatuse asukoht.
Uus bussijaam asub 

Konsumi ja Lembitu pst vahelisel alal 
(Lembitu pst 50)

27. veebruaril kell 16.30 Lahmuse mõisas 

barokk-kontsert. 
Esineb ansambel Tallinn Baroque 

koosseisus Liina Saar, Imbi Tarum, 
Raivo Tarum, Tõnu Jõesaar, Raimo Kivistik. 

Pilet 25 krooni

Vastemõisa rahvamajas
14. veebruaril kell 19

TEATRIÕHTU
Rakvere Teater "Siiralt valetades"

Pääse 90.-, õpilastele 70.-

24. veebruaril kell 12.30
Lembitu platsil

Eesti Vabariigi 
90. aastapäeva aktus.

 Sünnipäevaküünalde süütamine.
Kõigile kringel ja tee.

Tähelepanu!
5. juulil toimuvale Suure-Jaani valla

II laulu- ja tantsupeole
on oodatud käsitööde,

 talu- ja loodustoodete müüjad.

Annan  konsultatsiooni 
Kõigis kindlustusliikides.

Samas kindlustuslepingute sõlmimine.
Telefonid 433 4186, 5635 6178, Eeri Palu 

Viljandi ja Valga esinduse juhataja
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